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PÄÄKIRJOITUS

2

Raisiossa iso osa nuorista osallistuu 
rippikouluun. Se on heille mahdollisuus 
pysähtyä pohtimaan elämän suuria ky-
symyksiä hektisen arjen keskellä. Seura-
kunnassa työskentelemme sen eteen, että 
jokainen mukaan haluava nuori pystyisi 
rippikouluun osallistumaan.  

Rippikoulussa tutustutaan kristin-
uskon perusasioihin, opetellaan hiljenty-
mistä, keskustellaan nuoria askarruttavista 
elämän kysymyksistä, unohtamatta yhteis-
tä laulua ja leikkiä. Rippikoulu huipentuu 
konfirmaatioon, jonka myötä nuoret ovat 
oikeutettuja muun muassa toimimaan 
kummeina. Sitä ennen yhteistä rippikou-
lumatkaa on tehty jo ainakin puoli vuotta. 
Vuoden 2024 rippikoulut pyörähtävätkin 
käyntiin jo lokakuussa, jolloin kaikki uu-
det rippikoululaiset vanhempineen kutsu-
taan seurakuntatalolle tutustumis- ja info-
tilaisuuteen, ”Megastarttiin”. 

Rippikouluun kuuluu kokonaisvaltai-
nen oman seurakunnan toimintaan pe-

Raision seurakunnassa 
on avaraa ajattelua ja modernia 
meininkiä. Juuremme ovat kui-
tenkin syvällä ajassa, kirkkokin 
rakennettu jo Agricolan aikana. 
Niinpä kuulumme yhteisöjäse-
nenä tieteelliseen Mikael Agri-
cola -seuraan, joka perustettiin 
vuonna 2006 ylläpitämään Ag-
ricolan elämäntyöhön liittyvää 
perintöä ja edistämään Agrico-
laa ja hänen aikakauttaan kos-
kevaa tutkimusta. 

Tänä syksynä seura on 
julkaissut ensimmäisen kirjan-

rehtyminen. Nuoret pääsevät nauttimaan 
kanttorien toteuttamasta urkukonsertista, 
osallistumaan seurakunnan nuorten toi-
mintaan, toteuttamaan jumalanpalvelusta 
ja tutustumaan lähetys- ja diakoniatyö-
hön. Tämä seurakuntaan tutustumisjakso 
kuuluu kaikille rippikouluikäluokkaan 
kuuluville, vaikka osallistuisikin leirille 
jossain muualla. Myös kirkkoon kuulu-
maton voi käydä rippikoulun, vaikka kon-
firmaatio edellyttääkin kirkon jäsenyyttä.

Haluamme pitää rippikoulun nuorille 
mielekkäänä. Nuorilta kysytään toiveita 
rippikoulun suhteen ja seurakunta ke-
hittää rippikoulutyötään. Vuonna 2024 
kehittämistyön alla on seurakunnan ju-
malanpalveluselämään perehtymisen osa-
alue. Rippikouluryhmät pääsevät hieman 
erilaisin työskentelymenetelmin lähesty-
mään jumalanpalvelusta ja sen toteutta-
mista. 

Rippikouluun on mahdollista tulla 
myös aikuisena, jos se syystä tai toisesta 

sa: Mikael Agricola, Turku ja 
Suomi. Kirjan ovat toimitta-
neet professori Kaisa Häkki-
nen ja suomen kielen dosentti 
Tanja Toropainen. Se koostuu 
artikkeleista ja asiantuntijaesi-
telmistä, joita kirjoittajat ovat 
pitäneet vuosien varrella seu-
ran tilaisuuksissa. Agricolaan 
tutustutaan sekä todellisena 
historian henkilönä että taitei-
lijoiden kehittämänä fiktiivise-
nä hahmona. Kirjan kirjoitta-
jia ovat esimerkiksi professori 
Markus Hiekkanen, professori 
Kaisa Häkkinen, professo-

 
Ilmoittautumisaika 
vuoden 2024 rippikouluihin 
on jo päättynyt. Jos se on 
livahtanut ohi tietoisuudestasi 
ja vasta nyt havahduit asiaan, 
niin ei hätää. Mukaan mahtuu 
vielä, mutta ole kiireesti 
yhteydessä! 

Aino Malmi
rippikoulu- ja 
nuorisotyön vt. pastori
aino.malmi@evl.fi
p. 044 7160388

Rippikoulua
ympäri vuoden

Seurakuntamme juuret syvällä ajassa   

Lyhtykausi
Hautalyhtykausi on jälleen alkamassa 
marraskuussa. Lyhdyt voi tuoda haudal-
le pyhäinpäiväksi. Huomioithan, että 
omaisten tulee noutaa haudalle viemän-
sä lyhdyt pois pian äitienpäivän jälkeen 
toukokuussa, kun lyhtykausi päättyy ja 
hautausmaan kesähoitokausi alkaa.

Kynttiläpalvelu
Monella on tapana viedä kynttilä lä-
heisen haudalle pyhäinpäivänä tai 
jouluna. Jos itse ei pääse käymään 
hautausmaalla, kynttiläpalvelun voi 
tilata seurakunnalta. Hautausmaan 
työntekijät sytyttävät etukäteen tilatut 
led-kynttilät haudoille pyhää edeltä-
vänä arkipäivänä. Kynttilät kerätään 

talteen pyhien jälkeen ja ovat seurakunnan 
omaisuutta. Palvelun voi ostaa yhdeksi tai 
viideksi vuodeksi, ja sen hinta on 10-70 €.

Kynttiläpalvelun tilaukset ja lisätiedot:
virasto.raisio@evl.fi, p. 02 4360 300
Tilaukset ja maksut viim. 27.10.2023

Hautojen kuulutus
Seurakunta on lähettänyt hautaoikeuden 
haltijalle kirjeen, jossa kerrotaan hallin-
ta-ajan päättymisestä kuluvana vuonna ja 
tarjotaan mahdollisuutta sen jatkamiseen 
tai päättämiseen. Kesäkuun alussa on il-
moitus asiasta viety myös niille haudoille, 
joiden hautaoikeuden haltijoita ei kirjeit-
se ole tavoitettu.Toivomme pikaista yh-
teydenottoa, jos haudan hallinta-aika on 
päättymässä vuoden 2023 aikana. 

Hautakivet
Mikäli hautakivi on kallistunut, hau-
dalle on voinut ilmestyä muistomerkin 
oikaisukehotus.

Hautamuistomerkin hoito ja sen 
turvallinen asennus on hautaoikeuden 
haltijan vastuulla. 

Hautakiven voi suoristaa itse tai 
tilata palvelun hautakiviliikkeestä. 
Seurakunnalla on myös mahdollisuus 
ottaa vastaan pieniä kivenoikaisutöi-
tä. Työ veloitetaan tuntityönä 37 €/h 
+ alv.

Tiedustelut ja hautakiven 
oikaisutilaukset: 
Taina Heinonen, p. 044 7160309, 
taina.heinonen@evl.fi

SYYSTERVEISIÄ  KIRKKOMAALTA

KATSO MYÖS: www.raisionseurakunta.fi/hautausmaa ja instagramista tunnuksella @raision_hautausmaa
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Raision 
seurakunta 
tarjoaa monipuolisen 
valikoiman erilaisia 
rippikoulukokemuksia:
• Lasketteluripari Lapissa
• Pääsiäisripari ja kesäriparit   
 Viherlahden leirikeskuksessa
• Saaristoripari purjehtien 
• Kaupunkiripari
• Aikuisripari

 4 Lisätietoa rippikouluista:
       raisionseurakunta.fi/nuorille/rippikoulu

on jäänyt aiemmin käymättä. Aikuis-
rippikoulun voi suorittaa kaksin papin 
kanssa keskustelemalla, mutta jos haluat 
kokemukseen enemmän syvyyttä, voit tul-
la mukaan myös ryhmään. Jos olet kiin-
nostunut ryhmästä, ole yhteydessä rippi-
koulu- ja nuorisotyön pastoriin syyskuun 
aikana. I

ri Visa Immonen, kirjailija 
Roope Lipasti sekä arkkipiis-
pa em. Jukka Paarma. Kirjan 
välityksellä saa laajan kuvan 
kirjakielemme perustajasta ja 
hänen ajastaan. 

Kirjaan ja osaan kirjoit-
tajista pääset tutustumaan 
esimerkiksi seuran järjestä-
mässä seminaarissa Turun 
kirjamessuilla perjantaina 
29.9. klo 16.30–18 Turun 
Messukeskuksessa. Paikalla 
on myös Raision kirkkoherra 
Sari Lehti.I

Valkeuden 
teitä 

Syksy on taas tuonut mukanaan 
monet harrastusmahdollisuudet 
ja uudet suunnitelmat, ja koulu-
jen syyslukukausikin on jo hyvässä 
vauhdissa. Omina kouluaikoinani 

kokoonnuimme aina uuden lukuvuoden al-
kaessa laulamaan virttä 484: ”Totuuden Henki, 
johda sinä meitä etsiessämme valkeuden teitä.  
Työtämme ohjaa, meitä älä heitä, tietomme siunaa.”

Edelleen uskon rukouksen ja siunauksen voi-
maan, jota tarvitaan niin koulumaailmassa kuin 
elämässä muutenkin. On hyvä muistaa Jumalan 
olemassaolo ja kääntyä Hänen puoleensa apua, 
johdatusta ja siunausta pyytäen, mutta myös 
kaikesta hyvästä kiittäen. Joskus mietin, millais-
ta elämäni olisi, jos en piittaisi Jumalasta, vaan 
sulkisin Hänen siunaavan kätensä ulkopuolelle 
kaikesta, mitä poluillani kohtaan. 

Tämän päivän maailmassa yhä useammat 
lapset kasvavat ilman tietoa ja kokemusta 
turvallisesta Taivaan Isästä, jonka puoleen voi 
kääntyä, kun on paha olla, pelottaa, tuntuu 
yksinäiseltä… Myös moni aikuinen kulkee 
ilman tätä turvan, rauhan ja ilon lähdettä. 
Totuuden Henkeäkään ei juuri enää pyydetä 
johdattamaan ja siunaamaan koulutietä tai 
muutakaan elämää, vaan itse on ihmisen pär-
jättävä, pienestä pitäen.

Maailma ympärillämme on muuttunut monin 
tavoin ja erilainen pahoinvointi ja turvattomuu-
den tunne on kasvanut. Monet etsivät valkeuden 
teitä vääristä paikoista. Myös käsitys oikeasta 
ja väärästä saattaa olla hämärtynyt. Ehkä paluu-
ta ”parempaan aikaan” ei ole, vaan joudumme 
sopeutumaan sekä etsimään ja löytämään omat 
tapamme tuntea turvaa muuttuvan maailman 
ja huolenaiheiden keskellä. Seurakunnan kes-
kellä turvan lähteenä on Jumala, jolta voimme 
pyytää ja saada siunausta, johdatusta, valoa ja 
iloa elämäämme ja apua myös vaikeina aikoina. 

Syksyn myötä seurakunnassamme on käyn-
nistynyt taas monenlainen toiminta, johon 
kaikki ovat lämpimästi tervetulleita, myös 
Jumala, vaikkei Hänestä kaikissa harrastus-
piireissä ym. aina niin aktiivisesti puhuttaisi-
kaan. Myös niille, jotka haluavat kuulla ja kes-
kustella uskoon liittyvistä asioista tai lähestyä 
Jumalaa rukoillen yhdessä toisten kanssa on 
tarjolla runsaasti eri tilaisuuksia. Tietoa moni-
puolisesta toiminnasta löydät esimerkiksi tätä 
lehteä lukiessasi. Ja jos et syystä tai toisesta 
halua tai voi lähteä mukaan, voit halutessasi 
olla yhteydessä seurakunnan työntekijöihin 
vaikkapa keskustelua varten tai apua tarvites-
sasi. Joka tapauksessa koko kaupunkimme ja 
kaikki sen asukkaat ovat jatkuvasti seurakun-
tamme yhteisissä rukouksissa. 

Tuo alussa muistelemani vanha kouluvirsi 
soi turvallisena mielessäni vielä tänäänkin, 
kun takana on jo pitkähkö tie elämänkoulua. 
Virren viimeinen värssy olkoon rukouksemme 
tänäkin syksynä:

”Anna nyt, Kristus, valos meille hohtaa, 
anna sen meitä Isän kotiin johtaa.
Jos mikä murhe meitä täällä kohtaa, voittamaan auta.” 

Lämpimin syysterveisin I

Virsi 484: sanat Z. Topelius, suom. Martti Ruuth.

Anne-Sophie Kajander 
tiedottaja, päätoimittaja
anne-sophie.kajander@evl.fi
p. 044 7160 331
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https://www.facebook.com/raisionseurakunta
https://www.instagram.com/raisionseurakunta/
https://www.youtube.com/@raision_seurakunta
https://www.instagram.com/raision_hautausmaa/
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Mikkelinpäivänä tutkistel-
laan enkeleiden merkitystä 
ja tehtäviä suojelijoina ja 

opastajina. Päivän ohjelma alkaa sun-
nuntaina 1.10. kello 10 Perhemessulla 
Raision kirkossa ja klo 15 vuorossa on 
Raisionseudun lausujien Runomati-
nea ja kahvitarjoilu seurakuntatalolla.

Runonlausujista jokainen on saanut 
valita itselleen mieluisia runoja, joista 
Satu Salovaara on koonnut moni-
puolisen ohjelman Mikkelinpäivän 
teeman ympärille: historiaa, nykypäi-
vää, lapsia ja enkeleitä. Matinean on 
ohjannut Tuula Walden.

– Enkelit tuovat turvaa suojellessaan 
niin lapsia kuin aikuisiakin. Lapset 
taas tuovat iloa aitoudellaan. Molem-
mat ovat positiivisia, iloisia asioita. 
Ihmisillä on erilaisia käsityksiä, mie-
likuvia ja kokemuksia enkeleistä, ja 
kuulijat voivat kokea runojenkin sa-
noman monin eri tavoin. 
– Jokainen meistä voi olla arjen enke-
li. Sen ei tarvitse olla suurta, pienikin 
riittää - ystävällinen sana, hymy, lähim-
mäisen huomioiminen. Ne ovat pieniä 
asioita, mutta levitessään ne kasvavat.

Raisionseudun lausujatkin haluavat 
olla enkeleitä ja tuoda runoillaan 

Perhemessun ja Runomatinean aiheina enkelit ja lapset

Ympäristöasiat
huomioitu
kiitettävästi
Raision 
seurakunnassa
 

E nsimmäinen ym-
päristödiplomi seu-
rakunnallemme on 
myönnetty jo vuonna 
2007. Siitä lähtien ym-
päristöasiat on otettu 

huomioon läpäisevästi seurakunnan 
eri työaloilla. Diplomi myönnetään 
kerralla 5 vuodeksi ja sen voi uusia 
laatimalla kattavan ympäristöraportin 
kuluneen kauden ympäristönhoidos-
ta ja ympäristöohjelman seuraavalle 
5-vuotiskaudelle. Viimeisimmässä ul-
kopuolisen tarkastajan suorittamassa 
auditoinnissa Raision seurakunnan 
ympäristöasioiden hoidon todettiin 
olevan kiitettävällä tasolla ja Kirkko-
hallitus myönsi seurakunnallemme 
ympäristödiplomin jo neljännen ker-
ran. Sen tulee luovuttamaan piispa 
Mari Leppänen torstaina 28.9. Rai-
sion kirkossa ja kirkon ympäristössä 
järjestettävässä juhlassa, johon kaikki 
ovat lämpimästi tervetulleita mukaan!

Raision seurakunnalle on jo neljännen kerran myönnetty ympäristödiplomi hyvästä työstä ympäristön hyväksi. 
Diplomin seurakunnalle luovuttaa piispa Mari Leppänen (kuvassa) ympäristöjuhlassa 28.9. 

Ympäristödiplomi?
Ympäristödiplomi on kirkon oma 
ympäristöjärjestelmä, johon sitoutu-
neissa seurakunnissa ympäristöasiat 
otetaan huomioon läpäisevästi seu-
rakunnan eri toimissa, kuten hau-
tausmaiden, viheralueiden ja met-
sien hoidossa, kiinteistönhoidoissa, 
energiankulutuksessa, jätehuollossa, 
tarjoiluissa sekä seurakunnan toi-
minnassa ja tilaisuuksissa ympäristö-
kasvatuksen myötä. 

Raision seurakunnan ympäristövas-
tuullisia toimia on kirjattu ympäris-
töraporttiin satoja, mutta alla joitakin 
esimerkkejä asian konkretisoimiseksi: 

• Seurakunnassa on kehitetty kris-
tillistä ympäristökasvatusta, (mm. 
Godfulness-konsepti), ja laadittu 
pyhiinvaellusreittejä Citynomadi-so-
vellukseen.
• Rippileirimme ovat vihreitä.

• Lajittelumahdollisuuksia on pa-
rannettu ja lisätty. 
• Hautausmaan kaikki risut vie-
dään haketettavaksi/hakelämmöksi 
ja kaikki kompostoituva materiaali 
kompostoidaan hautausmaalla ja 
pystytään hyödyntämään maanpa-
rannukseen.
• Seurakunnan diakonian vaate- ja 
tavara-apu Naulakko on kirpputori, 
jonne voi lahjoittaa vaatteita ja ko-
dintarvikkeita niitä tarvitseville. 
• Yhteistyötä Operaatio Ruokakas-
sin kanssa, ylijäämäruokia jaetaan 
tarvitseville. 
• Muutenkin kiinnitetään huomiota 
ruokahävikin minimoimiseen. 
• Sähköisen asianhallinnan huomat-
tava lisääntyminen on vähentänyt 
paperinkulutusta. 
• Suosimme ympäristömerkittyjä 
tuotteita. 
• Reilun kaupan seurakunta vuodes-
ta 2015 lähtien. 

• Kiinteistöjen energiaa säästetään 
tehostamalla tilojen käyttöastetta 
sekä kiinnittämällä huomioita käy-
tön mukaiseen lämmön ja ilmastoin-
nin säätelyyn. 
• Valaisimia ja polttimoita korva-
taan ledeillä, jos suinkin mahdollista.  
• Useampaan toimitilaan on asen-
nettu ilmalämpöpumput. 
• Viherlahden leirikeskuksen pää-
rakennus on passiivienergiatalo, 
jossa on maalämpö, ja saunaraken-
nuksen katolla on lämmönkeräi-
met.
• Hyönteishotellit seurakuntatalon 
ja leirikeskuksen pihamaalla sekä 
hautausmaalla. 
• Mehiläisille, perhosille ja muille 
hyönteisille on istutettu erilaisia kuk-
kaseoksia.
• Seurakunnan metsiä hoidetaan 
FSC-sertifikaatin mukaisesti. Niis-
sä ei korjata kantoja eikä suoriteta 
hakkuita lintujen pesimäaikaan. I

Iteksti Hannele Siltala ympäristöasiantuntija, projektikoordinaattori, kuva Jani Laukkanen kuvituskuvat Erkki Kiiski

kuulijoille pienen palan positiivi-
sia elämyksiä, iloa, lohtua ja toivoa. 
Runoja lausumassa Helinä Aaltonen, 
Seija Jokinen, Birgit Kinnanen, Mer-
ja Köpsä, Salme Penttilä, Liisa Saari-
nen, Satu Salovaara, Ritva Tiainen ja 
Tuula Walden. I

Tervetuloa mukaan 
Mikkelinpäivän tilaisuuksiin 
sunnuntaina 1.10.
- Perhemessu klo 10 kirkossa
- Runomatinea klo 15 seurakunta-
talolla, Kirkkoherrankuja 2.

Haluatko 
auttaa 
ukrainalaisia?

R
aision Avustuskeskuk-
sessa jaetaan kiireellistä 
hätäapua ja välttämät-
tömiä avustustarvikkei-

ta Ukrainan sodan pakolaisille 
Raisiossa ja ympäristökunnissa. 
Täysin lahjoitusten turvin toimi-
vasta humanitaarisesta avustus-
keskuksesta pakolaiset saavat 
erilaista apua ja tarvikkeita uu-
teen arkeensa vieraassa maas-
sa. Palvelua ja neuvontaa pyri-
tään antamaan myös ukrainan 
kielellä. Toimintaa järjestetään 
pääasiassa suomalaisin ja ukrai-
nalaisin vapaaehtoisvoimin sekä 
eri yhteistyökumppaneiden hen-
kilöstön avustamana.  

Vuonna 2022 avattu Avustus-
keskus on perustettu yhteistyös-
sä Raision kaupungin, Raision 
seurakunnan, Suomen Punaisen 
Ristin Varsinais-Suomen piirin ja 
Raision osaston, Maskun seura-
kunnan, Ote-säätiön ja Suomen 
Ukrainalaiset ry:n kanssa. Sopi-
mus tiloista Raision seurakun-
nan kanssa on voimassa tämän 
vuoden loppuun. 

Avustuskeskuksen toiminta koe-
taan tarpeelliseksi.
- Kävijöitä on päivittäin noin 40-
60 ja lahjoittajia noin 20. Vapaa-
ehtoisia työntekijöitä avustuskes-
kuksessa on kymmenkunta, kertoo 
Raision kaupungin koordinaattori 
Maarit Kokkonen.                                                              

Tällä hetkellä keskuksessa on 
erityistä pulaa muun muassa kat-
tiloista, liinavaatteista ja peitois-
ta. Lahjoituksina toivotaan myös 
ostettavaa tavaraa, kuten vaippo-
ja, shampoota, hammastahnaa, 
pesunesteitä, astianpesu- ja pyy-
kinpesuaineita, siivoustarvikkeita 
sekä lastenruokaa ja muita säily-
viä elintarvikkeita aina lemmikki-
eläinten ruokaa myöten. 
- Ukrainalaiset perustavat kote-
jaan tyhjästä, joten he vastaanot-
tavat mielellään huonekalujakin.  
Mutta niiden kuljettamiseen tar-
vitaan pakettiautoa tai peräkärryä 
kuomuineen.  Tällaiseen vapaaeh-
toistyöhön olisi suuri tarve, ker-
too Raision seurakunnan diako-
nia-avustaja Oili Vainio.

Pakolaisten koteihin tarvitaan 
myös kodinkoneita (silitysrau-
toja, kahvinkeittimiä, vatkaimia 
jne.), kattiloita ja pannuja, ko-
din tekstiilejä (vuodevaatteita, 
peittoja, pyyheliinoja, verhoja, 
mattoja), pienkalusteita, urhei-
luvälineitä ja -jalkineita, käsityö-
tarvikkeita, kankaita jne. sekä 
myös lahjakortteja.

Raision seurakunnan diakonissa 
Noora Nurmi kokee suurta kiitolli-
suutta kaikesta seurakuntalaisten 
antamasta avusta, josta on ollut 
iloa monille pakolaisille. 
- Työ jatkuu, uusia kotinsa ja lähei-
sensä menettäneitä naisia ja lap-
sia tulee jatkuvasti, apua tarvitaan 
edelleen, toteaa Nurmi. Hän myös 
toivottaa kaikki tervetulleiksi tu-
tustumaan Avustuskeskuksen toi-
mintaan ja vapaaehtoistehtäviin.
- Lahjoitusten vastaanottamiseen, 
niiden esille järjestämiseen, edel-
leen jakamiseen jne. tarvitaan 
paljon käsipareja. Yhteistyössä on 
voimaa, kannustaa Nurmi. 

 4 Raision Avustuskeskus, Raisiontori 6
Avoinna ma 13–18, ti, to ja pe klo 10–15 
Tiedustelut: Maarit Kokkonen, 
p. 040 4824657

Ympäristöjuhla 
Raisiossa 
torstaina 28.9.
Ohjelma: 
Klo 17 Pieni pyhiinvaellus. 
Johanna Salonen. Lähtö 
seurakuntatalon parkkipaikalta,  
Kirkkoherrankuja 2.  
Klo 18-19 Kirkossa.
Ympäristödiplomin 
luovuttaminen, 
piispa Mari Leppänen, 
kirkkoherra Sari Lehti.
Godfulness-lepohetki, 
ympäristöasiantuntija 
Hannele Siltala, 
muusikko Jenni Kankaro.
Iltapala.
Tervetuloa mukaan!
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Leikkiä, yhdessäoloa, kahvia 
ja juttuseuraa
Perhetalo on vanhempien ja lasten 
tapaamispaikka, joka on avoinna 
kaikille lapsiperheille. Tänne saa va-
paasti tulla ja myös vapaasti täältä 
lähteä omien aikataulujen mukaan 
eikä ennakkoilmoittautumisia tarvi-
ta. Keittiössä on tarjolla kahvia, teetä 
ja mehua sekä mahdollisuus lämmi-
tellä kotoa tuotuja eväitä.

Perhetalossa on vilkasta toimintaa 
pitkin viikkoa. Maanantaisin tava-
taan Perhekahvilassa klo 14–16. Tiis-
taista torstaihin Perhetalo on avoinna 
klo 9–12 kahvittelun ja leikin lisäksi 
eri teemoin: tiistaisin kädentaitoja, 
keskiviikkoisin aamupuuroa ja seik-
kailurata ja torstaisin laululeikkejä. 

Maanantain Perhekahvilassa ei ole 
järjestettyä ohjelmaa, vaan tarjolla on 
aikuisten kahvittelua ja lapsille vapaa-
ta leikkiä monien lelujen ja toisten 
lasten parissa. Vetäjänä toimii kau-
pungin lastenhoitaja Kirsi Suomi-
nen. Hän on mukana myös Koppi- 
puistotoiminnassa sekä Wanhan 
Pappilan puistossa seurakunnan ja 
kaupungin yhteisessä aamupäivätoi-
minnassa, johon lapset ilmoitetaan 
ennakkoon. 

Perhetalon tiloissa on myös muuta 
toimintaa lapsiperheille, kuten Kullan-
nuppu-, Värikylpy- ja Tanssitan vauvaa 
-ryhmät, Muskarit, Lapsiarkki yhden 
vanhemman perheille, isien ja lasten 
iltoja ja muita satunnaisempia tapah-
tumia. Osaan näistä ilmoittaudutaan 
ennakkoon, koska paikkoja on rajoite-
tusti.  Toiminnasta vastaavat monipuo-
lisesti koulutetut lastenohjaajat.
 
Vanhemmat ovat erittäin tyytyväisiä 
Perhetalossa ja muuallakin järjes-
tettävään seurakunnan toimintaan.  

– Seurakunnan tarjoamat säännölli-
set tapaamiset ja toisten vanhempien 
sekä lasten kohtaamiset tuovat kivan 
lisän viikon arkirutiineihin, tuumis-
kelee eräskin äiti.

Perhetalon lattia täynnä 
Kullannuppuja 
Pikkuisten Kullannuppujen aamu-
tapaamisissa maanantaisin pitää 
vierailijan kulkea varovasti. Ihanaa 
ähinää ja riemunkiljahduksia siel-
lä täällä. Joku kutittaa lahkeesta, 
jonkun mielestä kukallinen kassi 
on maailman ihanin kosketeltava!  
Perhetalon sali on täynnä vauvoja 
vanhempineen ja lattialla on virkeää 
toimintaa. Pusuja annetaan ja ääni-

T ässä avoimessa koh-
taamispaikassa tar-
jolla on mukavaa ja 
monipuolista teke-
mistä, laulua, leikkiä 
ja askartelua lapsille 

sekä juttuseuraa vanhemmille. Suu-
rin osa toiminnasta on maksutonta ja 
siihen voi osallistua ilman ennakkoil-
moittautumista. Rattaat tai vaunut 
vain seinustalle ja sisälle tapaamaan 
muita vanhempia ja lapsia.

Viikon ohjelmat ovat nähtävissä 
muun muassa netissä ja lapsiperhei-
den omilla some-kanavilla sekä Tule 
ja katso -lehdessä (s.10).
– Puskaradio on myös hyvä tiedotus-
väline, nauroi eräs äiti, joka oli mut-
kan kautta saanut tiedon lapsiper-
heille tarjolla olevasta seurakunnan 
toiminnasta.

Kävimme tutustumassa Perhetalon 
toimintaan kevätkauden loppusuo-
ralla.

Iteksti ja valokuvat Marjut Lehti-Laakso kuvituskuvat Erkki Kiiski ja Freepik

Raision keskustassa, Kirkkoherrankuja kakkosessa, seurakuntatalon alakerran 
Perhetalossa on vilskettä ja vipinää.  Wanhaa Pappilaa vastapäätä olevan oven kautta 
pääsee helposti mukaan monenlaiseen lasten ja vanhempien yhteiseen toimintaan. 

maailma on huikea, kun paikalla on 
vauvoja muutaman viikon ikäisestä 
melkein yksivuotiaaseen.

Kullannuput on vanhemmuuttaan 
aloittelevien esikoisvauvaperhei-
den avoin ja maksuton ryhmä. Ko-
koontumisten teemoina ovat muun 
muassa varhainen vuorovaikutus, 
vanhemmuus, imetys, vauvahieron-
ta sekä musiikki ja kuvataide. Toista 
kertaa mukana oleva Veera Sillanpää 
kertoo, että olisi pitänyt tulla aikai-
semminkin. 
– Kullannuput on matalan kynnyk-
sen toimintaa, jonne on helppo tulla.  
Täällä lapsi näkee omanikäisiään to-
vereita ja itsekin tapaa ihmisiä kodin 

ulkopuolelta rennossa ilmapiirissä, 
kertoo kymmenkuisen vauvelin äiti. 
- Monet äidit ovat tuttuja vauvauin-
nista tai muskarista, Veera toteaa.
Noora ja poikansa Unto 4 kk istahta-
vat hetkeksi sohvalle. 
– On kiva lähteä kotoa pois. Täällä 
saa vertaistukea ja on hyvä kuulla toi-
silta, mitä vauvavuosi tuo tullessaan. 
Vertaistuki on tärkeää. Ja tänne tule-
miseen on matala kynnys ja toisaalta 
on myös matala kynnys jäädä pois, 
jos niin haluaa, mietiskelee Noora.

Emmi 9 kuukauden ikäisen Oivansa 
kanssa lisää sohvakeskusteluun, että 
ilman tällaista toimintaa saattaisi 
vauva-arki monta kertaa olla kovin 
yksinäistä.

Perhetalossa 
vanhemmat 
tapaavat muita 
aikuisia 
ja lapset pääsevät 
leikkimään ja 
tutustumaan 
toisiinsa.

Perhetalossa on paljon leluja ja tilaa leikkiä sekä myös leikki- ja juttuseuraa lapsille ja vanhemmille.
Avoinna maanantaisin klo 14–16 ja ti-to klo 9–12. Tervetuloa mukaan!

 

Terhi Rouhiainen ja Tilda-vauva ovat juuri yhdessä askarrelleet lahjan mummille. 
 

Perhetalo ja muskari

Perhetalossa 
tavataan
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Rytminaru saa suuren suosion ryhmän muskariryhmän vetäjän, Katarina Engströmin näyttäessä mallia.
 

Äidit kehuvat myös mukavaa 
lastenohjaaja Johanna Niemeä.
 

Unto-vauva tuli mukaan Kullannuppuihin jo kuuden viikon ikäisenä äitinsä 
Nooran kanssa.

 

Minna ja Emil jäävät hetkeksi Perhetalolle
leikkimään muskarin jälkeen. 
Minnaa kiinnostaisivat myös suositut 
Värikylpy- ja Tanssitan vauvaa-ryhmät, 
jotka tänäkin syksynä täyttyvät nopeasti 
pian ilmoittautumisen avauduttua.
 

”Jokainen suloinen veitikka on kuin pikkuinen 
simpukka! Silmiin kun katson, niin aavistan! 
On sisällä helmi Jumalan!”

 

Kullannuppujen ohjelmassa oli tou-
kokuisena päivänä kukkapurkkien 
koristelua. Vapaaehtoisena apuna 
askartelua ohjasi tällä kertaa myös 
Marja Nordman, joka kertoo olleen-
sa mukana monessa lapsiin liittyvässä 
kunnan ja seurakunnan toiminnassa 
jo 30 vuotta. 
– Täällä Kullannupuissa on kiva 
ilmapiiri.  Pidän itse askartelus-
ta, joten on mieluisaa auttaa siinä 
muitakin.  

Lastenohjaaja Johanna Niemi 
puolestaan kertoo, kuinka ihana 
Kullannuppu-ryhmä on ollut alus-
ta asti. 
– Tänne on helppo tulla ja täällä on 
loistava yhteishenki. Onhan ainut-
laatuista tulla vanhemmaksi ensim-
mäistä kertaa ja jakaa tätä ihanuutta 
toisten vanhempien kanssa.

Ohjelmassa on aina omat teemansa 
ja kävijöiden toiveita kuunnellaan 
tarkalla korvalla. Paikalla on ollut 
muun muassa vierailevia luennoit-
sijoita. 

– Hieno asia on, että Kullannuppu-
jen tapaamisiin tulleet haluavat usein 
jatkaa seurakunnan muussakin toi-
minnassa, kertoo Johanna Niemi. 
Kullannuppujen lisäksi seurakunnas-
sa onkin tarjolla runsaasti monipuo-
lista toimintaa eri-ikäisille lapsille, 
nuorille ja myös aikuisille.

Viime kevään aikana lähes 30 van-
hempaa esikoisineen osallistui Kul-
lannuppujen kokoontumisiin ja 
syksyn myötä myös uudet Kullan-
nuppu-vauvat vanhempineen ovat 
lämpimästi tervetulleita mukaan.I

Iloisia 
hetkiä

”Tänne tullaan laulamaan, 
leikkimään ja soittamaan.  
Täällä oottaa kaveri, 
paikka tää on muskari!”

Iteksti ja valokuvat Marjut Lehti-Laakso

A lkulaulussa se jo sanotaan, 
mikä on Muskarin päätavoite. 
Kanttori Katarina Engström pitää 
vauva-, taapero ja tenavaikäisille 
sekä sisaruksille muskaria maanan-

taisin ja tiistaisin. Ryhmiä on kaikkiaan kahdeksan 
ja ikähaarukka nelikuisista kuusivuotiaisiin. Muska-
riryhmiin ilmoittautumisten auettua paikat täyttyvät 
yleensä nopeasti. Osallistuminen on maksutonta ja 
ohjelma laadukasta. Puolen tunnin muskarihetkessä 
ehditään paljon kaikkea hauskaa.

Mutta nyt mukaan Taaperoitten muskariryhmään. 
Piiriin on asettautunut kymmenkunta vanhempaa ja 
lasta rytmisoittimineen. Marakassit ja kapulat saavat 
kyytiä, kun Kata-kanttori säestää pianolla tai kante-
leella. Jokainen pieni osallistuja, Taivaan isän lahja, saa 
oman säkeistönsä. Laulut, runot ja leikit vuorottelevat 
jumppaa unohtamatta. Väliin astellaan hiiren malliin, 
väliin jättiläisen askelin.

Tutut kävijät osaavat jo toivoa suosikkilauluaan. 
Tällä kertaa valitaan pupulaulu, eikä ihme. Hui-sai-sai 
ja pupu meni puskaan, ja kaikki laittavat huivin kas-
vojen eteen. Kaikki pienet ja isot puput ovat piilossa. 
Ja hups! Pupu tuli puskasta. Huivit pois kasvojen edes-
tä. Piiloon ja esiin -leikki ei petä koskaan. 

Sitten aurinko paistoi lettuja -runo ja tuttu Hämähäk-
kilaulu heti perään – tällä kertaa calypso-musiikkina. 
Riemastuttavaa!

Muskarikäynnin yhteydessä voi myös pysähtyä leikki-
mään ja kahvittelemaan Perhetalossa. I

 

Kukkapurkkien koristeeksi painettiin 
pienen käden tai jalan kuva.
 

Täällä oottaa kaveri, 
paikka tää on muskari!

Tänne tullaan laulamaan, leikkimään ja soittamaan.  

Perhetalo Kirkkoherrankuja 2
Lisätietoa Perhetalosta ja muusta lapsiperheiden toiminnasta 

 4 Katso s.10 
 4 www.raisionseurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille
 4 Instagram ja Facebook (Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö)

muskareissa



6

Äiti Teresan peittopiiri aloitti toi-
mintansa muutaman aktiivisen naisen toi-
mesta Tasalan Kamarin avautuessa vuon-
na 1993. Silloin palasista tehtyjä peittoja 
toimitettiin Intiaan mm. kuolevien kotiin, 
lastenkoteihin ja katutyöhön. Peittojen li-
säksi lähetettiin myös sidetarvikkeita, joita 
revittiin puhtaista lakanoista. Tavarat toi-
mitettiin Helsinkiin Äiti Teresan avusta-
jille ja myöhemmin sisarille, jotka hoitivat 
kuljetuksen eteenpäin. 

Noin kuusi vuotta sitten toimitukset 
Intiaan loppuivat, mutta Peittopiirin toimin-
ta jatkuu edelleen Äiti Teresan hengessä. Ko-
koonnumme kerran viikossa tekemään peit-
toja, mutta myös sukkia, lapasia, pipoja ja 
kaulaliinoja. Diakoniatyöntekijöiden kautta 
lahjat menevät perille niitä tarvitseville.

Seurakunnalta saamme lankarahaa, 
jonkin verran lahjoituslankoja yksityisiltä 

henkilöiltä ja lisäksi kudotaan omista lan-
goista. Mukavan lisän lankakassaan olemme 
saaneet vuosittain joulukuussa pidettävistä 
arpajaisista. Olemme osallistuneet Joulun-
lapsi-keräykseen, johon jokainen on tehnyt 
omista langoistaan lämpimiä sukkia yms. 
Useina jouluina olemme lähettäneet lämpi-
miä asusteita myös Riikaan, jossa sisaret toi-
mivat paikallisten asunnottomien parissa. 

Kaiken materian ohella emme saa 
unohtaa kokoontumisten tärkeää sosiaa-
lista merkitystä. Jokainen voi tulla mu-
kaan omana itsenään. Keskustelu käy aina 
vilkkaana ja sen ohessa pidämme yleensä 
pienen rukoushetken mm. Äiti Teresan 
ohjeiden mukaan. 

Uudet jäsenet ovat lämpimästi
tervetulleita mukaan!

I Tuulikki Hilakari

ÄITI TERESAN AVUSTAJIEN RUKOUS

Herra, tee meidät arvollisiksi palvelemaan 
kaikkialla maailmassa lähimmäisiämme, 
jotka elävät ja kuolevat köyhinä ja nälkäi-
sinä. Anna heille meidän käsiemme kautta 
heidän jokapäiväinen leipänsä ja anna 
heille rauha ja ilo, kun ymmärtäen 
rakastamme heitä.

Herra, tee minusta rauhasi väline, niin että 
sinne, missä on vihaa, kylväisin rakkautta, 
missä vääryyttä, toisin anteeksiantamuk-
sen henkeä, missä epäsopua, loisin yhteis-
ymmärrystä, missä erehdystä, viittaisin to-
tuuteen, missä epäilystä, levittäisin toivoa, 
missä pimeyttä, loisin sinun valoasi, 
missä alakuloisuutta, virittäisin iloa. 
Niin että, oi Mestari, en yrittäisi niin pal-
jon etsiä lohdutusta kuin lohduttaa toisia, 
pyytää ymmärrystä kuin ymmärtää toisia, 
vaatia rakkautta kuin rakastaa toisia.

Sillä antaessaan saa, kadottaessaan löytää, 
antaessaan anteeksi saa itse anteeksi, 
kuollessaan nousee iankaikkiseen elämään.
Aamen 

(sis. lainauksia Franciscus Assisilaisen rukouksesta.)

Sydän sykkii

T asainen sydämen syke on elä-
män vahva perusta. Painautues-
saan lähelle sykkivää sydäntä, voi 
kuulla sen turvallisen ja rauhoit-
tavan äänen. Se tasaa levottoman 
mielen. Se vahvistaa luottamuksen 

tulevaan. Se rohkaisee. Silloinkin, kun sydämen 
ääntä ei kuule, voi nähdä sen vaikutuksen – it-
sessään ja toisissa. Sydän välittää voiman kehon 
äärimmäisiinkin osiin. Se pumppaa raikkaan ha-
pen jokaiseen soluun. Pieninkään ei ole sen vai-
kuttavalta voimalta salassa. Sydän sykkii elämää.

Jumalanpalvelus on seurakuntaelämän sydän. 
Sen tasainen ja jatkuva syke välittää Jumalan 
armon. Se rohkaisee, lohduttaa ja lähettää 
uusin voimin elämään. Hetkittäin jumalanpal-
veluksen syke nakuttaa kiivaaseen, jopa hen-
gästyttävään tahtiin. Toisinaan se madaltuu 
meditatiiviseen lepoon. Koskaan sen syke ei 
katkea. Se pumppaa happea seurakunnan jo-
kaiseen jäseneen ja soluun – niihinkin, jotka 
ovat siitä itsestään äärimmäisen etäällä.

Kuluvana syksynä Raision seurakunnan ju-
malanpalvelus sykkii jälleen moni-ilmeisesti. 
Elokuinen ulkoilmamessu Wanhan Pappilan 
pihapuistossa toi jumalanpalveluksen luoma-
kunnan keskelle. Yhtään kauemmas ei jumalan-
palvelus raisiolaisilta karkaa. Seinien sisälläkin 
jumalanpalvelus on Raision ytimessä. Kirkko on 
keskellä kaupunkia, sydämen paikalla. 

Joka kuukauden en-
simmäisenä keskiviik-
kona jumalanpalvelus 
sykkii rytmimusiikin 
tahtiin. KirkonMenot on 
nuorekkaalla otteella 
toteutuva arki-illan eh-
toollisjumalanpalvelus, 
joka kokoaa niin nuoria 
kuin aikuisiakin. Rum-
pujen tahti tunnetaan 
myös lokakuun alussa, kun sunnuntain 8.10. 
pääjumalanpalveluksena on Pekka Simojoen ja 
Anna-Mari Kaskisen Afrikkalainen gospel-messu. 
Lasten ja perheiden elämänrytmin kohtaa per-
hemessuissa Mikkelinpäivänä 1.10. ja ensimmäi-
senä adventtina 3.12. Pyhäinpäivän viikonlop-
puna jumalanpalvelus taas sykkii särkyneen ja 
surevan ihmisen rinnalla.

Sydän on osa kehoa eikä siitä koskaan ir-
rallaan. Niin on myös jumalanpalvelus, joka 
rakentuu ihmisille ihmisten kautta. Raisios-
sa jokainen seurakuntalainen on tervetullut 
palvelemaan jumalanpalveluksessa. Tehtäviä 
ja mahdollisuuksia on monia. Vapaaehtoisten 
ryhmä kokoontuu säännöllisesti. Monet kuo-
rot, järjestöt ja tahot ovat vuorollaan elämäs-
sä jumalanpalvelusta todeksi. Konfirmoiduille 
seurakunnan jäsenille tarjotaan mahdollisuus 
kouluttautua ehtoollisavustajiksi. 

Osaksi koko seurakuntaa ja sen jäseniä juma-
lanpalvelus liittyy ennen kaikkea jokaisen sii-
hen osallistuvan kautta. Olet lämpimästi terve-
tullut. Kutsu mukaan myös ystäväsi. 

Lähellä sykkivää sydäntä on hyvä olla. I

 4 Jumalanpalvelus Raision kirkossa joka sunnuntai 
kello kymmenen. Katso myös > s. 8

 4 Ehtoollisavustajakoulutus to 5.10. klo 17 kirkossa 
Tiedustelut ja ilmoittautumiset pastori Antti Pajuselle. 
Jumalanpalveluksessa palvelemisesta ja vapaaehtoistoiminnasta 
kertovat mielellään lisää myös kanttori Katarina Engström 
ja pastori Waltteri Hämäläinen.

Waltteri Hämäläinen
pastori

T YÖNTEKIJÄN TERVEHDYS

TASALAN KAMARI 30 -VUOTTA

Ajankohtaista

Käsitöitä monien iloksi  

Lämmin Lahja 
Lähimmäiselle 

”Olipa kerran…” -kirjallisuuspiiri kokoontuu jälleen 

Lähellä 
sykkivää 
sydäntä on 
hyvä olla.

Pyöreitä vuosia tänä vuonna juhlinut 30-vuotias Tasalan Kamari on kaikille avoin kahvila Rai-
sion keskustassa. Kahvilan ohella Kamarin tiloissa on taas syksyn tullen tarjolla monenlaista toimin-
taa, johon kaikki ovat lämpimästi tervetulleita mukaan: 
ohjelmatuokioita mielenkiintoisista aiheista, yhteislaulua, jumppahetkiä, digiopastusta, raamattu- 
ja keskusteluiltoja, juttuseuraa, runo- ja kirjallisuuspiirejä sekä myös erilaisia käsityöpiirejä. 
Näistä joitakin makupaloja, tietoa ja kokemuksia oheisissa kirjoituksissa. 4 Katso myös > s.9

Muuttaessani takaisin 
Raisioon Kuopion vuosien 
jälkeen, mietin mitä tekisin 
vapaa-ajallani. Syksyllä 2012 
löysin paikallisesta sanoma-
lehdestä ilmoituksen Tasalan 
Kamarissa toimivasta Äiti 
Teresa -peittopiiristä. Hakeu-
duin mukaan ja aloin neuloa 
neliöitä peittoihin tietyn mal-
lin mukaan.

Vuonna 2013 ilmeni seura-
kunnassa tarvetta villasukille. 
Siihen tarpeeseen halusimme 
vastata, ja näin sai alkunsa nyt 
10-vuotias Sukkakerho, jossa 
aluksi kokoontui kolme naista, 
Pirkko Pulkkinen, Marja-Liisa 
Mäkinen ja minä, allekirjoit-
tanut. Ensimmäisenä vuonna 
neuloimme 90-vuotiaille lah-
jaksi sukkia, jotka seurakunnan 

edustaja toimitti syntymäpäivä-
sankarille mennessään terveh-
dyskäynnille. Vuonna 2014 
aloimme lisäksi neuloa vauvan-
tossuja kastelahjoiksi pienille 
seurakuntalaisille.

Lämmintä päälle lahjoi-
tetaan myös esimerkiksi Ko-
kinvuoren ja Tasalan Kamarin 
ruokajakelujen yhteydessä, 
Raision sairaalan potilaille sekä 
kehitysvammaisten ja mielen-
terveyskuntoutujien tarpeisiin 
ja myös joihinkin päiväkotei-
hin. Käsitöitä riittää myös Ka-
marissa sijaitsevaan Soppi-lä-
hetysmyymälään, ja toiveiden 
mukaisia tilaustöitäkin olem-
me pyydettäessä tehneet.

Vuosien aikana kerho on vetä-
nyt puoleensa monia neulomi-
sesta kiinnostuneita. 

Teemamme on ollut L.L.L. eli 
Lämmin Lahja Lähimmäiselle. 
Teemme näitä neuleita rakkau-
della ja ilolla. Lankoja olemme 

saaneet seurakunnalta ja eri ta-
hojen lahjoituksina.
 
Olen matkan varrella näh-
nyt ja kuullut, että Sukkakerho 
on tärkeä myös meille ikäih-
misille tapaamisten ja vuoro-
vaikutuksen tähden. Se luo 
jopa ystävyyssuhteita, tuottaa 
lämmintä hyvää raisiolaisille 
ja toimii myös muistisairau-
den ehkäisynä. Kerholla on siis 
monta hyvää tavoitetta. 

Vuosien kuluessa Tasalan Ka-
marista vastaavat diakoniatyön-
tekijät ovat vaihtuneet. Minun 
aikanani ensimmäisenä oli Ma-
riitta Pentti, sen jälkeen Päivi 
Leino ja Tuija Suominen ja nyt 
Jaana Pekonen. Sukkakerhon 
vetäjäkin vaihtui vuonna 2021, 
jolloin Eliisan tilalle tuli Liisa.

Toivon kerholle pitkää 
ikää ja kerholaisille 
voimia ja terveyttä.

I Eliisa Karppinen

Tervetuloa mukaan!

Neljännen toimintakau-
tensa aloittavan Kirjal-
lisuuspiirin tapaamispaik-
ka on vaihtunut Myllystä 
Tasalan Kamariin. Vuosien 
varrella olemme käsitelleet 
yhtä sun toista aihepiiriä 
keskusteluissamme, ja joka 
kokoontumisemme on ollut 
hauska ja virkistävä.  Vetäjän 
lyhyen alustuksen jälkeen jo-
kainen osallistuja voi  esitellä 
valitsemansa teoksen ja ker-
toa siitä sen minkä haluaa.

Olemme esitelleet lempi-
teoksiamme ja -kirjailijoitam-
me.  Pohdinnan kohteena ovat 
olleet dekkarit, elämäkerrat, eri 
aiheiset tietokirjat, matkakirjat, 
keittokirjat, sarjakuvakirjat, am-
mattikirjat, harrastekirjat jne. Ja 
mikään ei estä aloittamasta kier-
rosta uudelleen!  

Piiri on kaikille avoin eikä 
ennakkoilmoittautumista tar-
vita. Jos tällainen kirjallisuuden 
käsitteleminen sinua viehättää, 
niin tervetuloa mukaan!

Tänä syksynä 
kokoonnumme
Tasalan Kamarissa 
torstaisin seuraavin aihein:
I  21.9. klo 18: 
Novellikirjallisuus
I  26.10. klo 18: 
Kaupungeista kertovat kirjat
I  23.11. klo 18.30: 
Tieteiskirjallisuus (scifi)
I  14.12. klo 18.30:
 Joululaulujen sanoitukset

I Marjut Lehti-Laakso
 kirjallisuuspiirin vetäjä
 

Kuvassa piirin vetäjän oma 
kirjallisuuskissa Seppo.

SUKKAKERHO Tasalan Kamarissa torstaisin klo 12-14. Tervetuloa mukaan!

PEITTOPIIRI Tasalan Kamarissa torstaisin klo 10-11.30. Tule sinäkin!

Kuva Kirkon kuvapankki/Anna-Mari Martikainen
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A 
ina kun käyn Ry-
mättylässä vanhem-
pieni haudalla, katson 
merta: Ukkopekan 
sillalta, Särkänsalmen 

sillalta ja sitten kirkonmäeltä. Se on 
minun sielunmaisemani. Samalla 
tavalla Hahdenniemen rannassa tai 
Kukonpäässä, vaikka merta on vain 
pieni palanen, on se silti meri. Mer-
ta katsellessa mieleni lepää. Katselen 
merta myös mieleni silmin. Ko-
ti-ikkunastani ei merta näy. Tiedän 
kuitenkin suunnan ja näen taivaan. 
Siellä linnun tietä parin kilometrin 
päässä se sama taivas kaartuu meren 
ylle. On kuin taivasta katsoessani nä-
kisin sittenkin myös meren.

Ehkä sinullakin on oma mieli-
maisemasi, jossa saat levon. Moni 
Pohjanmaalla syntynyt kaipaa avaraa 
maisemaa, karjalaisilla sukujuurilla 
iloitaan koivikosta ja järvenselästä. 
Yksi lähtee ruskamatkalle pohjoi-
seen, jossa tunturimaisema hoitaa ja 
ruokkii mieltä. Toinen kaipaa aurin-
korannikoille tai kaukomaille suuren 
meren keskelle. Jos et pääsekään kul-
kemaan sielunmaisemassasi, muista, 

SANA  I  Sari Lehti pastori, kirkkoherra

Minä annan teille levon 
että sama taivas kuin Raisiossa kaar-
tuu senkin ylle yhdistäen koko maa-
ilman. Katso ulos ikkunastasi tai-
vaalle, avaa räppänä ja hengitä samaa 
ilmaa kuin karhut ja porot, leijonat 
ja apinat, kuhat ja kotkat, katajat ja 
leskenlehdet.

Raamatussa luonto on lähellä. 
Koko kirja alkaa luomiskertomuk-
sella. Aluksi oli vain Jumala. Sitten 
hän loi taivaan ja maan, veden ja 
valon. Ne ovat yhteiset olosuhteet, 
jotka tarvitaan elämän ylläpitämi-
seksi. Askel askeleelta hän sitten teki 
kasvit, eläimet ja ihmisen. Ihminen 
sai oikeuden viljellä ja velvollisuuden 
varjella luomakuntaa. Kirja kirjalta 
Raamattu kuljettaa ihmistä niin aa-
vikolla kuin vesilläkin. 

Psalmien kirjasta löytyy kauniita 
luontokuvauksia. Katso vaikka psal-
mi 104: ”Niin merikin, tuo suuri ja 
aava – miten luvuton lauma siinä 
vilisee, parvittain eläimiä, pieniä ja 
suuria!” (Ps. 104:25). Luonnosta 
löytyvät myös vertauskuvat ihmisen 
tunteille. ”Minä olen kuin huuhkaja 
autiomaassa, kuin pöllö, joka asustaa 

raunioissa. Minä valvon yöni, 
olen yksin kuin katolla kyyhöttävä lintu.” 
(Ps. 102:8)

Ihminen ja muu luomakunta 
ovat yhtä. Aurinkoinen mäntymetsä 
tuoksuu ja kuhisee, sulkee syliinsä. 
Aallot keinuttavat veneessä lepäävää. 
Sade rummuttaa ja hyppii lätäköis-
sä. Lämpimämpään lähtevät linnut 
huutelevat jäähyväisiä samalla kuin 
jo luvaten tulevaa kevättä. Me kaikki 
olemme tehtyjä maan tomusta ja ve-
destä. Maan tomuun kerran palaam-
me. 

Elämän kuormat eivät ole kristi-
tylle vieraita. Raamatussakin kerro-
taan siitä. Jobin kirja kertoo kärsi-
myksestä. Mooses johdatti nurisevaa 
kansaa läpi aavikon muttei saanut 
lopullisen perille pääsyn siunausta. 
Hän näki Luvatun maan kaukaa ja 
sitten kuoli. Martta ja Maria itkivät 
kuollutta veljeään. Kohtaamme Raa-
matussa pettymykset, lapsettomuu-
den surun, menettämisen pelon, 
sairauden. Silti, ennen kaikkea Raa-
mattu kertoo toivosta, Jumalan rak-
kaudesta ja luottamuksesta tulevaan. 

”J eesus nousi puhumaan  
ja huusi kovalla äänellä:  
Jos jonkun on jano,  
tulkoon minun luokseni ja juokoon.  
Joka uskoo minuun,  

’hänen sisimmästään kumpuavat elävän veden virrat’,  
niin kuin kirjoituksissa sanotaan.”   
Joh. 7:37–38

Viime vuosina sadetta on tullut välillä todella 
niukasti ja joskus taas liiankin runsaasti rankkasa-
teina. Luonto on välillä ollut rutikuiva ja sato on 
kärsinyt kuivuuden vuoksi. Välillä tulvavedet ovat 
peittäneet pellot ja rakennukset alleen. 

LUOMAKUNTA  I  Hannele Siltala ympäristöasiantuntija, projektikoordinaattori

Pyydän sinua miettimään nyt hetken omaa elä-
määsi? Onko elämäsi tasaista ja hyvää vai saako jokin 
asia tuntemaan olosi rutikuivaksi tai likomäräksi? 

Lue oheinen  raamatunkohta vielä uudestaan. Mitä 
ajatuksia Jeesuksen sanat sinussa herättävät? Mitä sinä 
kaipaisit tällä hetkellä elämääsi? 

Voit halutessasi rukoilla vielä: Jeesus, tulen 
luoksesi tarpeineni. Sinä tiedät sanoittakin, mitä sie-
luni, mieleni ja kehoni kaipaa. Sinä olet ainoa lähde, 
joka voi sammuttaa sieluni janon. Kiitos, että sinä et 
vaadi minulta mitään. Saan vain olla lähelläsi ja elpyä 
rakkaudessasi. Aamen. I
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Isä, tahdon opetella kiittämään joka tilanteessa. 
Auta minua valitsemaan ilo huonoinakin päivinä. 
Muistuta minua aamuvarhain, etten lähde liikkeelle ilman sinua. 

Ohjaa ajatukseni ja kulkuni lempeyden ja viisauden polkuja. 
Anna kärsivällisyyttä ja voimaa kohdata ihmiset Jeesuksen tavoin 
hyväksyen ja rakastaen. 
En pysty siihen ilman sinua. 

Kun huomaat, että ryntään edellesi, 
pysäytä ennen kuin on myöhäistä. 
Isä, sinä tiedät, mitä tekoa olen. 
Kiitos, että vedät puoleesi ja rakastat. 

Anna rauha sydämeeni ja täytä minut ilolla kaikkina elämäni päivinä. 

Kiitos, että olet olemassa.  

Aamen 
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RUKOUS  

Kaikkeen inhimilliseen hätään 
antaa Kaikkivaltias rakkautensa. 
Jeesus kokee niin yksinäisyyden ja 
hylätyksi tulemisen kuin ruumiil-
lisen kivun ja kärsimyksen. Hänen 
kauttaan, hänen kanssaan ja hänes-
sä me saamme levon. Ja kun koittaa 

”Sinä osoitat minulle elämän tien, 
sinun lähelläsi on ehtymätön ilo, 
sinun oikealla puolellasi 
ikuinen onni.”
Psalmi 16:11

ylösnousemuksen aamu, silloin rie-
muitsee koko luomakunta. 
”Luomakunnalla on kuitenkin toi-
vo, että myös se pääsee kerran pois 
katoavaisuuden orjuudesta, Jumalan 
lasten vapauteen ja kirkkauteen.”  
(Room. 8:21) I
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  TAVATAAN KIRKOSSA

I MESSU KIRKOSSA
joka sunnuntai ja pyhäpäivisin klo 10

Messua voi seurata myös netin kautta 
suorana tai jälkikäteen:
YouTube Raision seurakunta. 
(Löytyy myös kotisivujemme linkin 
kautta.)

Messussa on aina myös ehtoollinen ja 
joka pyhällä oma aiheensa:
24.9.  Jeesus antaa elämän. 
 Sadonkorjuun kiitos. 
 Marttojen nimikkopyhä.
1.10.  Perhemessu. Mikkelinpäivä.
  Jumalan sanansaattajat. 
8.10.  Afrikkalainen gospelmessu.
         Messun sävelet ja sanat: 
 Pekka Simojoki ja Anna-Mari Kaskinen. 
          Rakkauden kaksoiskäsky. 
 Ekumeeninen lähetyspyhä.
15.10.  Usko ja epäusko
22.10.  Jeesuksen lähettiläät.
29.10.  Uskon perustus.
5.11.  Antakaa toisillenne anteeksi.
12.11.  Kahden valtakunnan kansalaisena.
19.11.  Valvokaa! Valvomisen sunnuntai.
26.11.  Kristus, kaikkeuden Herra. 
 Tuomiosunnuntai.
3.12.  Hoosianna! Adventtiaika alkaa. 
 Perhemessu.

-  Lisätietoja: www.kirkkovuosikalenteri.fi
-  Maksuton kuljetus kirkkoon 
joka kk:n ensimmäisenä sunnuntaina
Tilaukset: erja.andersson@evl.fi tai p. 044 7160 326.

-  Uusien ehtoollisavustajien koulutus 
to 5.10. klo 17 kirkossa. Lisätiedot ja 
ilmoittautumiset: antti.pajunen@evl.fi 
p. 044 7160358 

  HILJENNY HETKEKSI

I ARJEN TAUKOPAIKKA 
– RUKOUKSEN TALO     
Seurakuntatalon kappeli (Kirkkoherrankuja 2)
on auki tiistaisin klo 16.30–18 rukousta ja 
hiljentymistä varten. Mahdollisuus myös 
keskusteluun ja rukouspyyntöihin.
”Luottakaa aina Jumalaan, 
tuokaa hänen eteensä kaikki 
mikä sydäntänne painaa!
Jumala on turvamme.”
Ps. 62:9
I ARKIAAMUN EHTOOLLISHETKI 
Musiikkia, Raamatun sanaa, rukous ja 
ehtoollinen, ke 4.10. ja 1.11. klo 8 srk-talon kappelissa
I ARKI-ILLAN EHTOOLLINEN MYLLYSSÄ
ti 24.10. ja ti 21.11. klo 18. Levollinen hetki arjen 
keskellä hiljentymishuoneessa. 
I HULVELAN VIIKONAVAUKSET
kerran kuussa (ma 30.10., 13.11. ja 18.12.)
Hulvelankatu 26:n ruokalassa klo 10, 
Ruskakodissa klo 11 ja Kanervakodissa klo 11.30. 
Paikalla pappi, kanttori ja diakonissa.
I RAISION KAUPUNGIN TYÖNTEKIJÖILLE
Rukouspiiri ma 25.9., 30.10. ja 27.11. klo 16.15 
srk-talolla.
I  HERÄNNÄISSEURAT
la 7.10. klo 15.30 srk-talolla. Siionin virsiä ja 
puheenvuoroja. Aluksi kahvitarjoilu. 
Tervetuloa mukaan!

  NAISILLE

I NAISVERKOSTO  
Olet lämpimästi tervetullut työikäisten 
naisten kutsuiltoihin, pienryhmiin ja 
muuhun lämminhenkiseen toimintaan! 
Teemailtoja, keskusteluryhmiä, parisuhde-iltoja, 
Godfulness-lepohetkiä, retriittejä ym. 
 4Kysy lisää ja ilmoittaudu mukaan naisver-
kostoon, niin saat lisätietoa sen toiminnasta: 
hannele.siltala@evl.fi tai p. 044 7160 380.
 I AKKOJEN LATAUS
Naisten oma ilta rennolla otteella Viherlahdessa 
ke 15.11. klo 17 alkaen. Mahdollisuus saunoa, 
jutella, hiljentyä, ulkoilla ja nauttia iltapalaa 
(5€). Tiedustelut ja ilmoitt. 9.11. mennessä: 
johanna.salonen@evl.fi p. 0447160 370.
I GOSPEL-LATTARIT
Rentoa tanssiliikuntaa kaikenikäisille naisille 
ma klo 17-18.10 Tasalan liikuntasalissa 
(Tasalan aukio 5A. Huom. uusi aika ja paikka!). 
Yht.työssä Raision Pyryjen kanssa. Tiedustelut: 
hannele.siltala@evl.fi  p. 044 7160380. 
Paikkoja rajoitetusti.

  KUOROJA JA MUSIIKKIRYHMIÄ 
  ERI-IKÄISILLE

Myös uudet laulajat ja soittajat ovat 
tervetulleita musiikkiharrastuksen pariin!

I YHTEISLAULUN RIEMUA
- Laulu raikuu kirkossa su 22.10. ja 12.11. klo 15
- Tasalan Kamarissa ke 18.10. ja 22.11. klo 11. 

- Martinus-kuoro, työikäisten sekakuoro, 
ma klo 18.30 srk-salissa.
- Miesten lauluryhmä ti klo 16 kirkossa. 
- Laulukammari-kuoro seniori-ikäisille 
to klo 9.30 srk-talon kappelissa.
- Korsulaulajat, miesten perinnekuoro
- Messumuusikot: Tuo soitto- ja/tai 
laulutaitosi elävöittämään 
jumalanpalveluksiamme. 
- Muskarikuoro (4–6 -vuotiaille) 
ma klo 16.45 srk-talolla.
- Vauva-, Taapero-, Tenava- ja 
Sisarusmuskarit. Ilmoitt.aika umpeutunut. 
Mahdollisia paikkoja voi tiedustella 
Katarina Engströmiltä.

Lisätietoa yllä olevasta musiikkitoiminnasta: 
katarina.engstrom@evl.fi tai p. 044 7160333.

- Chorus juniorum -lapsikuoro 
ke klo 15.30 Wanhassa Pappilassa, 
tiedust. Sini Nieminen, p. 044 7160 367.
- Nuorten bändi. 
Lisätietoja: Sini Nieminen tai 
Stefan Forsström. 

 4 Kysy lisää kanttoreilta tai katso: 
www.raisionseurakunta.fi/musiikki

    MIEHILLE

I MIESTEN ILTAVAPAA
Musiikkia, puheenaiheita, rentoa olemista 
ja maksuton iltapalatarjoilu. 
Puhumme miehen elämän iloista ja haasteista 
ja etsimme apua ja toivoa myös kristillisestä 
uskosta. 
 4  Ke 27.9. Nuotioretki. Lähtö Raision ABC:n 
parkkipaikalta klo 18 kohti Kullaanvuoren nuoti-
opaikkaa ja laavua (n. 2 km). Perillä paistetaan 
makkaraa ja rupatellaan miesten kesken. Mukana 
mm. pappi ja luonnonystävä Vesa Siltala sekä 
kokenut luontokävijä, muusikko ja pastori Jaakko 
Paakkanen, jonka lauluja ja tarinoita luonnosta 
kuulemme. Seurakunta tarjoaa nuotiomakkarat, 
ja omiakin eväitä voi tuoda. Huonolla säällä ilta 
vietetään srk-talolla. Tiedustelut: 
vesa.siltala@evl.fi tai p. 0447160339. 
Ei ennakkoilmoittautumista. Tervetuloa mukaan!
 4  Ke 25.10. klo 18 srk-talolla. 
Vieraana Pertti Verho, joka tietää lähes kaiken 
Raision kaavoituksesta työskenneltyään maanmit-
tarina täällä lähes 40 vuotta. Operaatio Ruoka-
kassin pitkäaikaisena puheenjohtajana hän tietää 
myös, mitä köyhälle miehelle kuuluu, ja miten 
mies voi auttaa vähäosaista lähimmäistä.
 4  Ke 8.11. klo 18 srk-talolla. 
Teemana maailman painetuin ja levinnein 
kirja. Miksi lukea Raamattua? Miten ymmärtää 
sitä? Opastajana pastori ja raamattukoulutta-
ja Marko Sagulin, jonka mukaan Raamattua 
kannattaa lukea, jos haluaa oppia tuntemaan 
Jumalaa. Mutta se voi olla myös vaativa kirja, 
jonka lukemisen aloittaminen ei ole aina help-
poa. Vinkkejä käytännön raamatunlukemiseen 
antaa myös miesteniltojen pastori Vesa Siltala. 
Jos olet joskus ajatellut tutustua Raamattuun 
ensimmäistä kertaa tai entistä syvemmin, 
tämä ilta voi auttaa ja innostaa eteenpäin. 
- Miesteniltoja myös Naantalin srk-keskuksessa:
ke 20.9., 18.10. ja 22.11. klo 18 
Lisätietoja: www.naantalinseurakunta.fi
I MIESTEN LAULURYHMÄ
ti klo 16–17 kirkossa Katarina Engströmin johdolla.
I PUUTYÖKERHO 
ti klo 16 hautausmaan huoltorakennuksen 
verstaalla. Tervetuloa mukaan nikkaroimaan! 
Lisätiedot: Jaana Pekonen, 044 7160 365.
I ALAKAPPELIN MIESTENILLAT  
Lisätiedot: Vesa Siltala, 044 7160 339.

  LUONNONRAUHAA JA LIIKUNTAA

I VAELLUSREITTEJÄ JA POLKUJA
- Mietiskelypolku kirkkomaalla kutsuu kulke-
maan ja hiljentymään tekstitaulujen äärellä. 
- Pyhän Martin vaellus ja Puistokierros
 4 Katso Citynomadi: maksuton älypuheli-
meen ladattava sovellus ohjaa kulkua reitillä 
ja näyttää siihen liittyvää tietoa, 
mietiskelytekstejä ym.

I GODFULNESS.FI    
Luonnonläheinen verkko-
sivusto kutsuu rauhoit-
tumaan, rentoutumaan 
ja löytämään tasapainoa 
elämään: 
virtuaalisia luontopolkuja, 

keho- ja mielikuvaharjoituksia, 
hiljentymis- ja rukoushetkiä.
 4Käy tutustumassa: Facebook, Instagram
 ja verkkosivusto: Godfulness.fi 

  ILTA SINULLE  

Suosittu ja lämmin- 
tunnelmainen 
illanvietto etsijöille, 
löytäneille, kaikille! 

Olet lämpimästi tervetullut 
mukaan yksin, kaksin tai 
porukalla!

PS. Vastaavia tilaisuuksia myös 
Naantalin srk-keskuksessa:
Crosspoint-illat su 15.10. 
ja 12.11. klo 17.Lisätietoja: 
www.naantalinseurakunta.fi
 

Musiikkia, puhujavieras, iltarukous, vapaata keskustelua 
ja maksuton iltapalatarjoilu.
Raision seurakuntatalolla, (Kirkkoherrankuja 2) klo 18:

- Ke 11.10. ”Kerran usko lapsuuden sulla oli suloinen”. 
Musiikki-ilta. Vieraana Lauramaria Kalaja tyttärensä Viivin kanssa. 
Monella meistä on kokemuksia pyhäkoulusta, rippikoulusta ja vaikkapa 
äidin opettamasta iltarukouksesta. Taivaan Isä on ollut mukana elämäs-
sämme jo kasteesta saakka. Tänään voimme pohtia oman elämän-
historiamme hengellistä puolta, mikä helposti jää taka-alalle elämän 
kiireissä. 

- Ke 15.11. ”Jumala, sydämemme on levoton, kunnes se löytää levon sinussa.” 
Vieraana tänään Kalle Mäenpää, joka on toiminut rikospoliisina 
sekä kouluttautunut teologiksi ja valtiotieteilijäksi. Hän on tavannut 
riippuvuuksien ja rikollisen elämäntavan kanssa kamppailevia ja haluaa 
auttaa ihmisiä löytämään yhteyden Kristukseen. Pohdimme sisäisen 
tyhjyyden kokemusta ja vastauksia siihen. Illan musiikista vastaa lau-
lunopettaja Leena Kotka.

 Katso lisää: www.raisionseurakunta.fi       Huom! Muutokset mahdollisia.     

I KIRKONMENOT  
Arki-illan messu 
kaikenikäisille 
ke 4.10., 1.11. ja 7.12. klo 18 
kirkossa. 
Virret ja veisut nuorten 
bändin tahdissa. 

Tervetuloa kuulemaan, laulamaan, rukoilemaan 
ja osallistumaan ehtoolliseen!

I PYHIINVAELLUS
la 7.10. ”Pyhä Birgitta 650” 
-juhlavuoden pyhiinvaellus 
Turun tuomiokirkosta Raision 
kautta Naantalin kirkkoon. 
Klo 11.45 Raision kirkossa 
kirkkohistorian prof. Päivi 

Salmesvuoren tiedollinen ja meditatiivinen 
esitys Pyhästä Birgitasta. Oppaina vaelluksella 
myös arkeologi, tietokirjailija Ilari Aalto ja 
pyhiinvaellustoiminnan projektipäällikkö 
Annastiina Papinaho. 

I KIRKKOPOLKU RAISION KIRKOSSA
Tule tutustumaan keskiaikaisen kivikirkkoomme 
esineiden ja taiteen kautta, hiljentyen, tutkien, 
maalaten, askarrellen, ihmetellen…
Ke 18.10., 25.10. ja 8.11. klo 17.30-19.30.
Paikkoja rajoitetusti. Ilmoitt. viimeist. 15.10. 
www.raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu 

I PYHÄINPÄIVÄ la 4.11.
Muistokynttilät syttyvät 

Messu klo 10 kirkossa. 
Seppeleenlasku Menneitten 
sukupolvien muistomerkille.
Kirkko auki koko päivän. 

Paikalla seurakunnan työntekijöitä 
keskustelua ja rukousta varten, musiikkia, 
lämmintä juotavaa…
Pyhien muisto – kynttiläkirkko, jossa luetaan 
edellisen pyhäinpäivän jälkeen poisnukkuneiden 
seurakuntalaisten nimet ja sytytetään kynttilät 
heidän muistolleen. Kaksi tilaisuutta, joissa 
luettavat nimet jaettu aakkosittain:
klo 16 A-M ja klo 18 N-Ö, (sukunimen mukaan).

  KONSERTTEJA KIRKOSSA

I LOHDUTUKSEN SÄVELIÄ 
su 5.11. klo 18 kirkossa. 
Pyhäinpäivän yhteydessä monet asiat nostavat 
muistoja ja tunteita pintaan. Musiikki lohdut-
taa ja tuo toivoa. Tervetuloa tunnelmalliseen 
kirkkoon kuuntelemaan ja laulamaan yhdessä 
lohdutuksen säveliä. Vapaa pääsy.
I  SINÄ OLET TIE  
su 15.10. klo 18. 
Suomalaisten säveltäjien musiikkia. 
Raision seurakunnan kanttorit Katarina Engström 
ja Tuuli Lempa konsertoivat kotikirkossa. 
Vapaa pääsy, ohjelma 5 €.
I HOOSIANNA! -ADVENTTIKONSERTTI 
su 3.12. klo 18
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9Tule ja katso I  3/2023     Iloa syksyyn, valoa elämään!                                                Tervetuloa mukaan tapahtumiin ja muuhun toimintaan!
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SEURAKUNTATOIMISTON PALVELUT: 

Puhelimitse 
ma-pe klo 9–13, p. 02 4360300  

Sähköpostitse: virasto.raisio@evl.fi  

Nettisivujemme kautta: 
www.raisionseurakunta.fi 

Asiointi seurakuntatoimistolla mahdollista ajanvarauksella.

I TASATEN YMPÄRI MAAILMAA
la 23.9. klo 12–16. 
Kaksi kertaa vuodessa, kevät- ja syyspäivän-
tasauksen aikaan, valo jakautuu tasaisesti 
maapallolla, mutta globaali hyvinvointi ei 
silloinkaan! Tasauskahvilassa erilaisia leipiä 
maailmalta. Vapaaehtoinen leipäraha 
Tasauskeräyksen hyväksi.
I VASTUUSSA RAUHASTA? 
Ekumeenisen vastuuviikon teemalauantai 
28.10. klo 12–16. 
Kirkkokuntien ja monien kristillisten järjestö-
jen yhteisessä ihmisoikeus- ja vastuullisuus-
kampanjassa toimitaan oikeudenmukaisem-
man maailman puolesta teemalla Pyhä rauha 
- kristityt rauhan rakentajina? Kuinka sinä 
voisit olla rauhanrakentajana maailmassa, 
jossa nyt elämme? Tervetuloa tutustumaan 
ekumeniaan, Vastuuviikkoon, nuorten 
Changemaker -toimintaan ym. 

I TAIDE- 
NÄYTTELYITÄ   
- Syyskuu: 
”Monet kasvot”, Vilma Sinivaara.
- Lokakuu: ”Menneen kesän muistoja”, 
Raision Kamerat ry.,
- Marraskuu: ”Siivet ja tähdet”
-keramiikkanäyttely, Marja Nordman,
Haluaisitko sinäkin tuoda oman 
näyttelysi esille Myllyyn? 
Kysy lisää Johanna Saloselta. 

I VAPAAEHTOISEKSI MYLLYYN? 
Myllyä pyöritetään yhdessä seurakunnan 
työntekijöiden ja vapaaehtoisten kanssa. 
Ota yhteyttä ja tule mukaan 
päivystäjäksi yksin tai ystävän kanssa.
Lisätietoja: johanna.salonen@evl.fi 
p. 044 7160 363

I VÄRIÄ JA ILOA ARKEEN
Askartelua aikuisille pe 27.10. ja 24.11. klo 10 
srk-talon alakerrassa. Kahvitarjoilu. 
Lisätiedot noora.nurmi@evl.fi, p. 044 7160352
I KREIKANKIELINEN RAAMATTUPIIRI 
Luetaan Uutta Testamenttia alkukielellä ja 
keskustellaan suomeksi srk-talon alakerrassa
joka toinen ti klo 13–15 (paritt. vkot) 
I SUOMEN KIELEN OPETUSTA 
VIERASKIELISILLE 
ma klo 10–12 srk-talon Nurkassa.

I YHTEISIÄ SYNTYMÄPÄIVÄ-
TAPAHTUMIA 
Juhlavuorossa 30-vuotiaat 
ke 22.11. Ilmoittautumisohjeet ja 
tarkemmat tiedot tapahtumasta 
tänä vuonna 30 v. täyttäville 
seurakuntamme jäsenille 
lähetettävissä kutsuissa.

  

    KAIKILLE

I YMPÄRISTÖDIPLOMIJUHLA to 28.9. 
- Klo 17-17.50: Pieni pyhiinvaellus 
srk-talon ympäristössä.
- Klo 18-19: Godfulness-lepohetki, 
diplomin luovutus seurakunnallemme 
ja iltapala kirkossa. Paikalla piispa 
Mari Leppänen, kirkkoherra Sari Lehti, 
seurakunnan ympäristötyöryhmä 
sekä muita työntekijöitä ja luottamus-
henkilöitä. Tervetuloa mukaan!
 4 Katso myös > s. 3.

I CAFÉ BIBLE     
su 24.9., 29.10., 19.11. ja 10.12. 
klo 17 Tasalan Kamarissa 
(huom. uusi paikka). 
Kahvia, Cafébändin 
musiikkia ja Raamatun 
sanomaa tähän päivään. 

Aikaa myös kysymyksille ja keskustelulle. 
Tiedustelut: Waltteri Hämäläinen, p. 044 7160330

I RUNOMATINEA: 
JAKAESSAAN ILON LÖYTÄÄ   
su 1.10. klo 15 srk-talolla. 
Raisionseudun Lausujat. Ohjelma 
YV-keräyksen hyväksi. Kahvitarjoilu.
 4 Katso myös > s. 3.

I KRISTITTYJEN 
USKONNONVAPAUS 
MAAILMALLA?   
Suomen Open Doors 
– järjestössä toimiva 
pastori Tero Vaarna ker-
too ajankohtaista asiaa 
vainottujen kristittyjen 

tilanteesta siellä, missä kristinusko on kiel-
letty tai siihen suhtaudutaan vihamielisesti. 
Myös rukousta kärsivien puolesta.
To 2.11. klo 18 srk-talolla.  

I SENIORIKERHOT      
Tervetuloa kuuntelemaan, laulamaan, jutte-
lemaan, tapaamaan tuttuja ja tutustumaan! 
Kahvitarjoilu.
- Keskustan srk-talo: to 21.9., 5.10., 19.10.  
(kirkossa), 2.11. ja 16.11. klo 12  
- Kokinvuoren srk-koti: ke 27.9., 11.10., 25.10., 8.11. 
ja 22.11. klo 12  
Seniorikerhojen ja kehitysvammaisten yhtei-
nen puurojuhla srk-talossa to 30.11. klo 12.
- Kuljetukset srk-talolle: kysy Erja Andersson, 
p. 044 7160 326.
I KAIKEN KANSAN PYHÄKOULU
la 14.10. klo 13 Kokinvuoren srk-kodissa. Lau-
letaan, jutellaan, rukoillaan ja tutustutaan 
Raamattuun. Pyhäkoulunopettajana Erja 
Andersson. Kahvitarjoilu.
I VALOA KOHTI -LEIRIPÄIVÄ 
la 18.11. klo 10–16 kaiken kansan pyhäkoululai-
sille ja kehitysvammaisille Viherlahdessa. 
Ilmoitt. viimeist. 10.11. Erjalle, p. 044 
7160326  / erja.andersson@evl.fi . 
Mukana myös pastori Hanna Vuorio ja kant-
tori Tuuli Lempa. Paikkoja rajoitetusti.

LAPSILLE JA PERHEILLEL

raisionseurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille  
Facebook: Raision seurakunnan lapsityö
 4 Katso myös > s.10

NUORILLE 

raisionseurakunta.fi/nuorille
 4 Katso myös > s.11 

   TAVATAAN MYLLYSSÄ!

Levähdys- ja kohtaamispaikka 
Myllyn alakerrassa. 
Tarjolla mm. juttuseuraa, kahvia, teetä, 
lehtiä, leluja, pelejä, näyttelyitä, teema-
päiviä…Pikkupuoti, Hiljainen huone ja 
viihtyisä oleskeluhuone.

I JUTTUSEURAA JA KUPPI KAHVIA
Pappeja, nuoriso-ohjaajia, diakonia- ym. 
työntekijöitä ja vapaaehtoisia tavattavissa 
ajoittain Myllyssä. 
Katso: www.raisionseurakunta.fi 

I UUTTA! 
ARKI-ILLAN EHTOOLLINEN 
ti 24.10. ja ti 21.11. klo 18 
Levollinen hetki arjen keskellä 
Myllyn Hiljaisessa huoneessa. 

AUKIOLOAIKAMME Myllyssä vaihtelevat. 4Katso www.raisionseurakunta.fi
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  TUKEA JA APUA ELÄMÄÄN 
Keskusteluapua, ruoka-apua 
ym. apua arkeen.  
Apu on maksutonta. 

I KESKUSTELUAPUA   
 4Työntekijöiden yhteystiedot: 
www.raisionseurakunta.fi tai 
jätä soittopyyntö: p. 02 4360300.    
 4Katso myös www.kirkonkeskusteluapua.fi 
tai soita: Palveleva puhelin 0400 221180, avoinna joka ilta klo 18–24.
I DIAKONIATYÖN PÄIVYSTYS  
ma klo 14–16 ja to klo 9–10, p. 0447160325 tai ota yhteyttä s-postitse: diakonia.raisio@evl.fi
I AUTTAMISKESKUS 
Tilapäistä maksutonta apua esim. saattajaksi sairaalaan, ulkoilemaan tai juttelemaan. 
Puhelinpäivystys tiistaisin klo 10-14, p. 044 7160 347.
I RUOKAA TARJOLLA  
Kokinvuoren srk-kodilla torstaisin:
- Maksuton lämmin ateria klo 14.30–16.30 ja ruokajakelu klo 15–16.30 (oma kassi mukaan). 
Porrastettu sukunimen alkukirjaimen mukaan (kts. www.raisionseurakunta.fi). 
Tasalan Kamarissa la 30.9., 28.10. ja 25.11. klo 13–14.  Tervetuloa!
I VAATE- JA TAVARA-APUA:  Naulakko Purokatu 9.  
Avoinna diakoniatyön asiakkaille ma klo 15–17. 
Lahjoituksia voi tuoda ke klo 8–11 ja klo 16.15–17.
I JOULUAVUSTUSTEN HAKUAJAT
Lapsiperheille: 20.10. asti Pariskunnille: 6.11.–4.12.
Haku netin kautta. Hakulomakkeita myös Tasalan Kamarista, Myllystä Kokinvuoren srk-
kodista ruokajakojen yhteydessä ja diakoniatoimistosta, jonne myös lomakkeiden palautus.
Yksin asuville: 6.11.–4.12. (Jokamielen Joulu) 
Haku netin kautta, lomakkeita kuten yllä sekä Olkkarista, jonne myös palautus.
Lisätietoja jouluavustuksista diakoniatyöntekijöiltä sekä 
www.raisionseurakunta.fi/apua-ja-tukea
Haluatko lahjoittaa apua? Lisätietoja lahjoittajille: www.raisionseurakunta/lahjoita-apua

I ASUNNOTTOMIEN YÖN TAPAHTUMA ti 17.10. Tasalan Kamarilla klo 17-19. 
Lämmintä ylle, syötävää, juotavaa, musiikkia ja juttuseuraa.  
I TUKIRYHMÄ erilaisten päihteiden käyttäjien läheisille Tiedustelut: diakonia.raisio@evl.fi 
I HYVÄN MIELEN RYHMÄ
ma 25.9., 16.10., 13.11. ja 18.12. Tiedustelut noora.nurmi@evl.fi tai puh. 044 7160 352
I PAPIN PÄIVYSTYS RAISION SAIRAALASSA
potilaita, omaisia ja henkilökuntaa varten, torstaisin klo 15–16 kuntoutusosastolla 
(parill. vkot) ja akuuttiosastolla (paritt. vkot). Keskusteluapua ja pyydettäessä 
myös rukousta. Yht.tiedot: antti.pajunen@evl.fi p. 044 7160 358.
I RUKOUSAPUA: Olemme tukenasi myös rukouksin. Voit jättää rukouspyyntösi 
netin kautta (www.raisionseurakunta.fi/apua-ja-tukea/esirukouspyynto) 
tai ottaa yhteyttä pappeihin ym. työntekijöihin. 

I SURURYHMÄ 
Läheisensä kuoleman kautta menettäneille.
Tasalan Kamarissa torstaisin 2.11. alkaen. 
Ilmoittautumiset viimeist. pe 29.9. ryhmän ohjaajille: 
- sielunhoitoterapeutti Tiina Åkerman 044 716 0305, tiina.akerman@evl.fi
- pastori Antti Pajunen 044 716 0358, antti.pajunen@evl.fi

  TAVATAAN TASALASSA!  
  
Kaikille avoin viihtyisä kahvila ja 
kohtaamispaikka Raision keskustassa! 
Tasalanaukio 5. Tervetuloa! 

AVOINNA 
ma-to  klo 10–15, 
pe  klo 10–13

I Kahvia ja pikkupurtavaa edullisesti. 
I Keskiviikkoisin myös vohveleita.
I Käsitöitä Soppi-myymälästä lahjaksi tai omaksi iloksi 
      ja lähetystyön hyväksi.

TOIMINTAA TASALASSA 
 
I OHJELMATUOKIOT maanantaisin klo 11
25.9.  Ikäihmisten liikkuminen ja tasapaino, 
 fysioterapeutti Johanna Inkinen
9.10.  Saattohoito/Eutanasia, sielunhoitoterapeutti 
 Tiina Åkerman
16.10. Kamarin syyskinkerit
23.10.  Kuuleminen/kuulokoje, Hanna-Maija Tolonen.
30.10.  Raision hyvinvointikoordinaattori, Heidi Suominen
6.11.  Vanhat valokuvat, Anneli Uitto ja Matti Hiltunen
13.11.  Kirkolliset symbolit, Antti Pajunen
20.11. Varha, Ari Korhonen
27.11.  Tietovisa, Martti Väisänen
4.12.  Itsenäinen Suomi, Korsulaulajat.
I YHTEISLAULUA 
ke 20.9., 18.10. ja 22.11. klo 11–12 kanttori Sini Niemisen johdolla
I TUOLIJUMPPA ke klo 11–12 
I KÄSITÖITÄ katso myös s. 6
- Sopen kädentaitopäivä ti klo 10-15
- Peittopiiri to klo 10–11.30  
- Sukkakerho to klo 12–14 
I OPASTUSTA tietokoneen, puhelimen ym. digilaitteiden 
käyttöön ti ja pe klo 10–12
I KIRJALLISUUSPIIRI teemoineen:
to 21.9. klo 18  Novellit.
to 26.10. klo 18  Kaupungeista kertovat kirjat 
to 23.11. klo 18.30  Tieteiskirjallisuus (scifi) 
to 14.12. klo 18.30  Joululaulujen sanoitukset
Piirin vetäjänä Marjut Lehti-Laakso, (lehtilaaksomh@gmail.com)
I RUNOPIIRI 
ma 5.10. klo 15 Veikko Ahti
ma 6.11. klo 15 J.H. Erkko
Tervetuloa mukaan kaikki kirjallisuudesta ja runoudesta kiinnostuneet.
I RAAMATTU TUTUKSI
- Cafe Bible: kahvia, musiikkia, keskustelua…
su 24.9., 29.10. ja 19.11. klo 17. W. Hämäläinen.
- Raamattuillat joka toinen ma klo 18 (paritt.vkot)
Apuna Hetkinen -Raamatunlukuopas.
- Raamattupiiri pe 20.10., 17.11. ja 8.12. klo 18. Antti Pajunen.
I RUOKAA TARJOLLA
- Puuroperjantait: Aamupuuroa 2€/annos.
- Soppaa kavereille la 30.9., 28.10. ja 25.11. klo 13–14. 
Maksuton keittolounas työttömille ja pienituloisille raisiolaisille. 
I TASALAN KAHVILAN VAPAAEHTOISILLE
kuukausikokous pe 29.9., 27.10. ja 24.11. klo 13–15.

I HUOM! Uudet vapaaehtoiset tervetulleita 
Tasalan Kamarin toimintaan. Kysy lisää ja tule mukaan yksin 
tai ystävän kanssa: jaana.pekonen@evl.fi / 044 7160 365 

TAVATTAVISSA TASALASSA:
I Diakoniatyöntekijä ti klo 10–12.
Myös verenpaineen mittausta.
I  Kamarin pappi Antti Pajunen to klo 10–11. 

Tervetuloa juttelemaan!

                      @raision seurakunta             @Raision seurakuntalaiset             @Raision_hautausmaa  Seurakunta somessa: 
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10   Lapsille, perheille ja koululaisille10

Turvallista ja lämminhenkistä
toimintaa lapsiperheiden  
iloksi ja tueksi  
I Monipuolista ja laadukasta tekemistä  
       eri-ikäisille lapsille ja heidän läheisilleen. 
I Tukea ja toimintaa eri elämäntilanteissa 
       oleville perheille. 
I Koulutetut ja ammattitaitoiset lastenohjaajat. 
I Suurin osa toiminnasta on maksutonta ja  
       sitä on lähes päivittäin. 
I Yhteistyötä lasten ja perheiden hyväksi tehdään 
       myös Raision kaupungin ja muiden 
       yhteistyötahojen kanssa. 

     Tervetuloa mukaan!

  PAPPILAN PERHETALO 
Avoin kohtaamispaikka pienten lasten perheille 
keskustan seurakuntatalon alakerrassa, Kirkkoherrankuja 2.
Sisäänkäynti Wanhan Pappilan puoleisesta ovesta.

Tervetuloa leikkimään ja tapaamaan muita lapsiperheitä!
Avoimet ovet, kahvi- ja mehutarjoilu, vapaata oleilua ja leikkiä 
ym. ohjelmaa: 
Ma klo 14-16    Perhekahvila
Ti klo 9-12       Kädentaitopaja
Ke klo 9-12      Aamupuurotarjoilu, seikkailurata
To klo 9-12       Laululeikkejä klo 10
Lisätietoja: Marika Tohka.

  MUUTA TOIMINTAA PAPPILAN PERHETALOSSA:

I PERHEIDEN LAUANTAIT 
7.10. ja 11.11. klo 10-13. 
Mukavaa puuhaa koko perheelle. Laulua, leikkiä, askartelua, 
hiljentymishetki, jutustelua ja pientä purtavaa. Tervetuloa mukaan!
I KULLANNUPUT   
Vanhemmuuttaan aloitteleville aikuisille ja heidän vauvoilleen.
Juttelua ja vaihtuvia teemoja vauva-arjesta.
Maanantaisin klo 10-12.
Lisätietoja:Marika Tohka. Katso myös sivu 4–5.

I TANSSITAN VAUVAA 
Liikuntaryhmät 3-12 kk:n ikäisille vauvoille ja äideille.
- 1. ryhmä: 6.9.-11.10. ke klo 10-11, (Ryhmä täynnä!) 
- 2. ryhmä: 25.10.-29.11. ke klo 10-11, 
Ilmoittautuminen maanantaina 2.10. klo 9 alk. netissä.
Tervetuloa mukaan hiki- ja hymytakuulla!

I VÄRIKYLPY 
Moniaistinen, elämyksellinen, turvallinen ja kiireetön lapsen ja 
vanhemman yhdessätekemisen ja -ihmettelyn hetki taaperoille (13-24 kk) 
ja vauvoille (5-12 kk).
- Taaperoiden värikylpy: 7.9.-12.10. to klo 10-11 (Ryhmä täynnä) 
- Vauvojen värikylpy: 9.11.-7.12. to klo 10-11, ilmoitt. ma 2.10. klo 9 alk. netissä. 

Lisätietoja Tanssitan vauvaa- ja värikylpyryhmistä Marika Tohkalta. 
Ilmoittautumiset molempiin ma 2.10. klo 9 alkaen netissä: 
www.raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu Paikkoja rajoitetusti. 

I LAPSIARKKI  
Oma ryhmä yhden vanhemman pikkulapsiperheille 
kerran kuussa lauantaisin 23.9., 28.10., 18.11. ja 16.12. klo 10-13 
Mukavaa yhdessäoloa, ruokaisa välipala tai keittolounas, 
tukea ja voimia arkeen. 

Lisätiedot ja ilmoittautuminen edeltävään maanantaihin mennessä: 
Maj-Britt Lahdenperä.

I MUSKARIT ERI-IKÄISILLE LAPSILLE  Katso myös sivu 5. 
Vauva-, Taapero-, Tenava- ja Sisarusmuskarit 
Ilmoittautumisaika umpeutunut. Tiedustelut: katarina.engstrom@evl.fi

   SYKSYN TAPAHTUMIA

I VALTA-
KUNNALLINEN 
VAUVAN PÄIVÄ 
pe 29.9.  
Paljon erilaista 
ohjelmaa vauvoille ja 
vanhemmille klo 9-13 

srk-talolla, Kirkkoherrankuja 2.
Järjest. yht.työssä Raision kaupungin 
ym. toimijoiden kanssa. Vapaa pääsy. 

I MARTIN 
LYHTYJUHLA   
Lyhtyaskartelu ja 
tunnelmallinen 
lyhtykulkue hämärty-
vässä illassa lapsille 
ja aikuisille

Martinpäivänä to 9.11. klo 17.30. 
Kokoontuminen ja lyhtypaja Wanhan 
pappilan pihalla, lyhtykulkue Raision 
Pyhän Martin kirkkoon ja takaisin. 
Lyhyt iltahetki kirkossa. Illan päätteeksi 
lämmintä mehua ja pipareita Perheta-
lon pihassa. Vapaa pääsy.

I AKKOJEN
 LATAUS
Äidit ovat terve-
tulleita lataamaan 
akkuja Viherlahden 
leirikeskukseen 
ke 15.11. klo 17.

Mukavaa yhdessä tekemistä, jutuste-
lua, hiljentymistä, ulkoilua, saunomis-
ta ja iltapalaa (5€). Lisätiedot ja 
ilmoittautumiset: johanna.salonen@evl.fi

I PERHEMESSUT 
Raision kirkossa 
klo 10
- Mikkelinpäivänä 
su 1.10.
- 1.adventtina 
su 3.12.

Perhemessuissa huomioidaan erityises-
ti lapset. Kaikki ovat tervetulleita.
 

  YHTEYSTIETOJA: 

Sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@evl.fi

Stefan Forsström, perhetyöntekijä   044 7160 369
Kati Hautaa, lastenohjaaja   044 7160 393
Ida Karhu, lastenohjaaja    044 7160 302
Maj-Britt Lahdenperä, lastenohjaaja  044 7160 304
Johanna Niemi, lastenohjaaja   044 7160 301 
Marika Tohka, lastenohjaaja   044 7160 303
Hanna Vuorio, perhetyön pastori  044 7160 377 
Tomi Aho, nuorisotyönohjaaja,    044 7160 313
kasvatuksen työalajohtaja
Mia Flemming, nuorisotyönohjaaja  044 7160 357
Meri-Tuuli Hallikainen, vt. nuorisotyönohjaaja 044 7160 349
Mika Kivinen, nuorisotyönohjaaja  044 7160 324 
Aino Malmi, rippikoulu- ja nuorisotyön vt. pastori 044 7160 388

I PÄIVÄKERHOT  
3–5-vuotiaille 3 krt/vko Wanhassa 
Pappilassa. Lauletaan, leikitään, askar-
rellaan, liikutaan, pohdiskellaan ja hil-
jennytään sekä opitaan kädentaitoja ja 
ryhmässä toimimista. Vapaita paikkoja 
voi tiedustella Marika Tohkalta.
I LEIKKIPUISTOTOIMINTAA 
Wanhan Pappilan puistossa ti ja to klo 
9–11.30. Yhteistyössä Raision kaupungin 
kanssa. Ilmoittautumiset ja tieduste-
lut: Satu Ojala, p. 044 797 1050

I PERHEPUISTO KOPPI 
pe klo 9.30–11.30 
Vilja-Aitan leikkipuistossa 
ja sen keltaisella Kopilla. 
Perheet ja hoitajat 

lapsineen ovat tervetulleita mukaan 
leikkimään, liikkumaan ja ulkoilemaan. 
Lisätietoja: Kirsi Suominen 
044 797 1644.
I PERHESÄHLY
3–6-vuotiaitten lasten perheille: 
su klo 9.30–10.30 
1.–3. -luokkalaisten perheille:
 su klo 10.30–11.30 
Ihalan koulun salissa. Oma maila, 
suojalasit ja sisätossut mukaan. 
Lisätietoja ja ilmoittautumiset: 
p. 044 034 4362

  MYLLY  

Lapset vanhempineen 
ovat lämpimästi terve-
tulleita poikkeamaan 

seurakunnan toimipisteelle 
Myllyn alakerrassa. 
Täällä voi levähtää ja leikkiä, syöttää ja 
nukuttaa, juoda kupin kahvia ja jutella.

@Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö       @Raision seurakunnan lapsityö www.raisionseurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille  @Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö       @Raision seurakunnan lapsityö

ILTARUKOUS 
Päivän touhut taakse jää, minua jo väsyttää.
Kiitos, että nukkumaan, peiton alle mennä saan.
Hyvää yötä, Jumala! Siunaa meitä kaikkia.
Aamen

KOULULAISILLE (1.-8.-lk) 

I KERHOJA 
ALAKOULULAISILLE: 
Kokkikerho ma klo 17.30–19.30 
Kokinvuoren srk-kodissa, 
Murroskuja 3
Lennokkikerho su klo 16–18
Navetan kerhotilassa. 
Lisätietoja: Timo Koskensalo 
p. 050 5291 083
RC-autokerho su klo 10-13
Raision lukion salissa. 
Lisätietoja: Jyri Pausio 
p. 044 2911 444 (iltaisin)
Ilmoittautuminen 30.9. 
mennessä netissä: 
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu
Lisätiedot: Mia Flemming

I LAPSIKUORO  
CHORUS JUNIORUM  
7-14-vuotiaille ke klo 15.30 
Wanhan Pappilan salissa.
Lisätiedot ja ilmoittautumiset: 
kanttori Sini Nieminen, 
p. 044 7160 367
I ARKIPYHIS   
1.-3.-luokkalaisille 
ma klo 14.30-16 Kokinvuoren 
srk-kodissa. Tervetuloa  
leikkimään, askartelemaan ja 
hiljentymään! Välipalatarjoilu. 
Lisätiedot ja ilmoittautumiset: 
Maj-Britt Lahdenperä

I LEIREJÄ VIHERLAHDEN 
LEIRIKESKUKSESSA   
Syyslomaleiri 16.-18.10. 
- 1.-4.-luokkalaisille (Täynnä)
Joululeiri 8.-10.12.
- 5.-8.-luokkalaisille
Ilmoittautuminen aukeaa 
1.10. klo 8 netissä.
Lisätietoja: Mia Flemming

I SYYS-
LOMARETKI 
to 19.10. Espoon 
Iso Omena 
-kauppa-
keskukseen 
ja Duudsonit 

Activity Parkiin. Kokopäiväretki 
koululaisille ja perheille.
Lisätietoja: Aino Malmi

Ilmoittautumiset 
leireille ja retkelle: 
raisionseurakunta.fi/ilmoittaudu   

 

I Varhaisnuorten talo  
toimii syyskauden ajan 
osoitteessa Varppeenkatu 24 
(Raision keilahalli)
Avointa toimintaa alakouluisille:
- 1-6 -luokkalaisille: 
ma, ti ja to klo 13–16
- 3-6 -luokkalaisille: 
pe klo 13-16
Lisätietoja: Kati Hautaa ja 
Ida Karhu.

I PARTIO-
LIPPU-
KUNNAT:
kokoontuvat 
Wanhassa 
Pappilassa

Jokikylän Pojat 
(jokikylanpojat.fi)
Lippukunnanjohtaja 
Joonas Kylä-Kaila, 
p. 050 406 2341
Raision KilliNallit 
(raisionkillinallit.fi)
Lippukunnanjohtaja 
Erika Näsi, p. 045 1324196
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https://www.facebook.com/profile.php?id=100064544749277
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http://www.raisionseurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064544749277
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Kesähessuna

M oi. Mä oon Vili Kaskentola, 
22-vuotias seurakuntanuori. 
Kävin oman rippikouluni vuon-
na 2016 ja leirillä ollessani 

mietin, että lähdenkö isoskoulutukseen. Ku-
kaan mun silloisista kavereistani ei lähtenyt, 
mutta päätin itse lähteä enkä ole sitä pää-
töstä katunut.

Isoskoulutus alkoi 2016 syksyllä. Siellä ol-
lessani pääsin tutustumaan uusiin ihmisiin 
ja oppimaan itsestäni uusia puolia. Sitten 
keväällä 2017 oli edessä ensimmäinen isos-
tehtäväni, joka oli 10-synttärit. Myöhemmin 
kesällä menin lastenleirille isoseksi ja se oli 
yllättävän raskas, mutta hauska ja opettavai-
nen leiri. 

Seuraavaksi oli aika miettiä, lähdenkö jat-
koisoskoulutukseen. Sitä ei tarvinnut kauaa 
miettiä. Jatkiksen aikana syvennettiin jo val-
miiksi osattuja taitoja ja opittiin uutta, sekä 
käytiin Nuisku-kurssi, jossa opimme nuor-
ten-ihmissuhdetaidoista. 

Kesä 2018 meni lastenleireillä, ja olin myös 
“laina-isosena” Merimaskun ja Rymättylän 
rippileireillä. Vuosina 2019-2023 olin enem-
män tai vähemmän ympäri vuoden isosena 
eri leireillä, kunnes keväällä 2023 huomasin, 
että Raision seurakuntaan etsitään kesäksi 
nuorisotyönohjaajaa. Päätin hakea ja olin 
ainoa hakija, joten sain paikan ja tämä kesä 
on ollut erittäin mukava. 

Alun perin mi-
nun piti olla ke-
säkuu päivystä-
mässä Myllyssä 
seurakunnan toi-
mitilassa, mut-
ta jouduinkin 
lähtemään tuu-
raamaan toista 
ohjaajaa Viherlahden rippileirille VL1. Myös 
heinäkuussa olin Viherlahdessa leireillä VL4 
ja VL6. Elokuussa olin mukana järjestämässä 
lani-tapahtumaa seurakuntatalolla. Leireil-
lä työntekijänä ollessani löysin vielä uusia 
piirteitä itsestäni ja pääsin siellä näkemään 
isosten toimintaa eri perspektiivistä kuin sil-
loin, kun itse olin isosena. 

Tämä mennyt kesä antoi minulle paljon 
ja nyt joudun haikein mielin jättämään sen 
taakseni. Tähän loppuun haluan vielä kiittää 
Raision seurakuntaa, että uskoitta minuun 
ja otitte minut ns. kesähessuksi. I

Vili Kaskentola
opiskelija ja seurakuntanuori

Meri-Tuuli 
puhaltaa 
nyt 
Raisiossa!

O len Meri-Tuuli Hallikainen, 
tutummin ihan vaan Meri. 
Aloitin Raision seurakun-
nassa vt. nuorisotyönoh-

jaajana elokuun alussa. Olen melkein 
23-vuotias yhteisöpedagogi alun perin 
Miehikkälästä, viimeiset viisi vuotta 
olen asunut Turussa. Vapaa-aikaani 
vietän mieluiten liikkuen ja luonnossa 
oleillen, erityisesti juokseminen ja kii-
peily ovat tärkeitä harrastuksia. Koro-
na-aikana myös ”neuloosi” pääsi yllät-
tämään ja puikoilla onkin usein saman 
aikaisesti menossa 5-10 neuletyötä su-
kista villapaitaan.

Ennen Turkuun muuttamista kuuluin 
Haminan seurakuntaan, jossa toimin 
myös isosena useana vuonna. Isosvuo-
sista jäi käteen paljon rakkaita muistoja 
ja kokemuksia sekä kiinnostus ohjaa-
mistyöhön, minkä vuoksi päädyin opis-
kelemaan yhteisöpedagogiksi. Valmis-
tumisen jälkeen olen tehnyt kerho- ja 
leiritöitä Turun 4H-yhdistyksellä sekä 
kesäleirejä NNKY:llä. Kävin myös Slove-
niassa KVT Finland-yhdistyksen kautta 
ohjaamassa lastenleirejä. 

Lasten- ja 
nuorten pa-
rissa työs-
kentely on 
siis tuttua 
ja erityi-
sesti leirit 
lähellä sy-
däntä. Nau-
tin ihmis-
ten parissa 
työskentelyssä erityisesti mieleenpai-
nuvista kohtaamisista sekä hyvistä 
keskusteluista.

Raision seurakunnassa työtehtäviini 
kuuluvat pääasiassa perhetyö, varhais-
nuorisotyö, rippikoulusihteerin hommat 
sekä alakouluyhteistyö. Minut voi bon-
gata myös leireiltä, seurakunnan Myllyn 
tilasta sekä Valotalosta. Nämä ensim-
mäiset työviikot ovat menneet nopeasti 
työkavereihin ja -tehtäviin tutustuessa, 
kaikki on uutta ja mielenkiintoista. Eri-
tyisen innolla odotan syksyn leirejä!

Mukavaa alkanutta syksyä kaikille, toivot-
tavasti tavataan toiminnan merkeissä. I

Meri Hallikainen  
vt. nuorisotyönohjaaja

Nuorille ja nuorille aikuisille                       @raisionnuorisrk        @nurkka   

KOHTAAMISIA

I NURKKA
Nuorten oma kokoontumistila 
keskustan seurakuntatalon 
alakerrassa, 
(Kirkkoherrankuja 2).
I HENGARI
Ke klo 18-20 Nurkassa. Kaikkien 
rippikouluikäisten ja sitä vanhempien 
nuorten yhteinen hengailuilta. 
Tarjolla pientä purtavaa. 
Tule juttelemaan ja oleskelemaan!
Lisätiedot: Mika Kivinen
I ROOLIPELI-ILLAT
Parittomien viikkojen ti klo 18-21 Nurkassa. 
Pelailua (myös lautapelejä), hengailua 
ja tutustumista. Myös ensikertalaiset 
tervetulleita. Lisätiedot: Mika Kivinen
I KIRKONMENOT
Nuorisotyön järjestämä iltamessu 
ke 4.10., 1.11. ja to 7.12. klo 18 kirkossa. 
Musiikki nuorten bändin tahdissa. 
Nuoria kutsutaan mukaan 
toteutukseen. Jatkot Nurkassa.
Lisätiedot: Aino Malmi

I NUORTEN 
BÄNDI   
Oletko kiinnostunut 
soittamisesta tai 
laulamisesta? 
Tule mukaan 
nuorten bändiin! 

Lisätiedot: Stefan Forsström.
I TAVATAAN KOULULLA
Nuorisotyöntekijä Vaisaaren koululla 
keskiviikkoisin ruokavälitunnilla. 
Mukana menossa mm. Kimble ja 
Marianne.Lisätiedot: Mika Kivinen
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HENKILÖSTÖUUTISIA
I  Johtava diakoniatyöntekijä, diakoni Leena Nieminen on siirtynyt 
    eläkkeelle 1.8. palveltuaan Raision seurakunnassa 25 vuotta.
I Diakoni Tuija Kyrölä on valittu johtavan diakoniatyöntekijän virkaan 
    1.10. alkaen. 
I Päivi Valtonen palvelusihteeriksi 1.4.2023 alkaen.
I Yhteisöpedagogi Meri-Tuuli Hallikainen toimii vt. nuorisotyönohjaajana 
    31.7.2024 asti. 
I  Kanttori Jukka Saarinen on virkavapaalla 31.8.2024 asti.
     Hänen sijaisenaan toimii Tuuli Lempa.
I  Perheneuvoja Susa Niinistö on virkavapaalla 4.9.2025 asti.
    Hänen sijaisenaan toimii perheneuvoja Miikka Heinonen.

Toivotamme kaikille onnea ja siunausta 
uusiin tehtäviin ja elämänvaiheisiin!@Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö       @Raision seurakunnan lapsityö@Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö       @Raision seurakunnan lapsityö

Tule mukaan
Raision 
seurakunnan
nuorten 
toimintaan!

I TAVATAAN 
     MYLLYSSÄ
Nuorisotyöntekijä seu-
rakunnan tilassa Myllyn 
alakerrassa pe klo 16-20. 

Tervetuloa juttelemaan, pelailemaan 
biljardia ym. pelejä tai vain hengaa-
maan. Lisätiedot: Tomi Aho

I RIPPIKOULUT 
2024 Katso myös s. 2. 
Aloitamme 
lokakuussa 2023. 
Myös vanhemmat 
kutsutaan mukaan 
infotilaisuuteen. 

Lisätiedot: Aino Malmi
I ISOSKOULUTUS JA 
JATKOISOSKOULUTUS
Ryhmät alkaneet elokuussa. 
Lisätiedot: Tomi Aho, Mia Flemming.

I SYYSLOMA SEURIKSELLA 
Nuorten yö 14.-15.10. 
Lisätietoja ja ilmoittautuminen: 
raisionseurakunta.fi/nuorille
Myös muuta toimintaa srk-talolla 
14.-18.10.
I NUORTEN AIKUISTEN LEIRI
3.-5.11. Viherlahdessa, yhteistyössä 
Maskun seurakunnan kanssa. 
Lisätiedot: Aino Malmi
I NUORTEN ADVENTTILEIRI
1.-3.12. Viherlahdessa.
Lisätiedot: Mika Kivinen

MUUTA NUORTEN TOIMINTAA
Seuraa tiedotuskanavia netissä ja somessa 
tai kysy ajankohtaisimmat tiedot suoraan 
työntekijöiltä! 
 4Yhteystiedot: Katso s. 10.

Muutokset mahdollisia. 

Erityisen 
innolla 
odotan 
syksyn leirejä!

Mennyt kesä 
antoi minulle 
paljon.

KATSO LISÄÄ: www.raisionseurakunta.fi/nuorille
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Lauramaria 
kohtaa ihmisiä 
sanoin, teoin 
ja sävelin

Pidetty puhuja, laulaja ja lauluntekijä Lauramaria 
saapuu vieraaksemme Raision seurakunnan 
Ilta Sinulle -tilaisuuteen tyttärensä Viivin kanssa 
lokakuussa. Työn ja opintojen ohessa Lauramaria 
laulaa ja puhuu erilaisissa tapahtumissa kertoen 
myös oman elämänsä tarinaa ja välittäen uskon, 
toivon ja rakkauden sanomaa kohtaamilleen ihmisille.

sydämellään on Raamatun Jumalasta 
kertominen erityisesti siellä, missä ih-
miset eivät ole Hänestä vielä kuulleet. 
– Olen tutkinut islamia pian yhdek-
sän vuoden ajan ja käyn puhumassa 
seurakunnissa kristinuskosta ja isla-
mista. Euroopassa olemme suuren 
haasteen edessä, ja on tärkeää tuntea 
tämä toinen suuri valtauskonto, joka 
pyrkii haastamaan kristinuskon. Itsel-
leni tämä on avannut yhä enemmän 
kristinuskon ainutlaatuisuutta, kun 
olen saanut monin eri tavoin tutkia 
ja perustella muslimiystävilleni miksi 
uskon Raamatun Jumalaan. 

Lauramaria on myös hiljattain aloit-
tanut oikeustieteen opinnot Turun 
yliopistossa.

Anteeksiannettu ja armahdettu 
Lauran elämä ei aina ole ollut yhtä va-
loisaa kuin tänään.
– Olen kristitystä perheestä, mutta 
olin kuin tuhlaajapoika Raamatun 
kertomuksessa. Kaikki muu oli tär-
keämpää kuin usko. Lähdin kotoa 
nuorena etsimään ”todellista” rak-
kautta, mutta löysinkin päihteet ja 
huonoja ihmissuhteita. 18-vuotiaana 
sain löytää uskon aika rajulla taval-
la, siitä enemmän sitten Ilta Sinulle 
-tilaisuudessa, kertoo Laura.
– Muistan, miltä sisälläni tuntui, kun 
en uskonut, mutta usko Jumalaan toi 
rauhan ja sovinnon minun ja Luojani 
välille. Se rauha on pysynyt muuttu-
mattomana kaikki nämä vuodet. Itse 

olen kyllä muuttunut paljon ja saanut 
oppia Jumalasta yhä enemmän. 
– Ihmeellistä on se, kun saa ensim-
mäisen kerran kokea syntien anteeksi-
saamisen, mutta vielä ihmeellisempää 
on, kun saa kokea sen tuhannennen 
kerran ja yhä vielä Jumalan armo kan-
taa tällaistakin ihmistä. 

Musiikki murtaa lukkoja
Musiikki on kulkenut osana Laura-
marian elämää jo lapsuudesta alkaen.
– Isäni lauloi ja opetti meille lapsille 
hengellisiä lauluja. Hän kävi myös 
vankiloissa ja erilaisissa tilaisuuksissa 
laulamassa. Ne laulut olivat uskon sie-
meniä sydämessäni, Laura muistelee.
– Elin pitkään kaukana Jumalasta, 
mutta kun aikuisena sain kohdata 
Jeesuksen todellisesti, nuo laulutkin 
saivat uuden merkityksen. Ennen 
olin vain kuullut siitä, kuka Jeesus on, 
mutta nyt tunsin Hänet, josta laulut 
kertoivat. Sillä tutustumismatkalla 
alkoi syntyä omia lauluja, joita pidin 
pitkään vain minun ja Jumalan välisi-
nä. Kun sitten myöhemmin uskaltau-
duin laulamaan muillekin huomasin, 
miten Jumala voi laulujen kautta pu-
hua ihmisten sydämiin. Musiikki me-
nee joskus sellaistenkin lukkojen läpi, 
mihin pelkkä puhe ei pysty. 

Musiikin ja sanojen kautta Laura-
maria haluaa välittää toivoa ja hyvää 
sanomaa. 
– Tässä maailmanajassa tarvitaan 
aitoa toivoa, joka ei kuitenkaan ole 
jokin filosofinen rakennelma, vaan 
Toivo on Persoona, Jeesus Kristus. 
Mitä kauemmas ihminen juoksee 
tästä Toivosta, sitä toivottomammal-
ta elämä näyttää. Kukaan muu ei voi 
luvata samaa kuin maailmankaikkeu-
den Luoja, joka sanoo meille: ”Minä 
annan tulevaisuuden ja toivon.” 
– Se, että pidän kiinni Jumalan ar-
mosta, totuudesta ja hyvyydestä, an-
taa minulle valoa, vaikka tämä maail-
ma tuntuu pimenevän monin tavoin. 
Yhteydessä Jumalaan muistan, että 
minulla ja jokaisella ihmisellä on elä-
män tarkoitus juuri tässä ajassa. 

Äiti ja tytär
Lauramaria laulaa nykyisin myös yh-
dessä tyttärensä Viivin kanssa, mikä 
saa hänet edelleen herkistymään.
– Olemme käyneet läpi monia vai-
keita aikoja yhdessä, eikä ole itsestään 
selvää, että ne kääntyvät siunaukseksi. 
Näin on kuitenkin käynyt Jumalan 
armosta. Olemme työstäneet paljon 
menneisyytemme asioita yhdessä ja 
erikseen. On ihmeellinen tunne näh-
dä lapsensa kasvavan aikuiseksi, te-
kevän hyviä valintoja ja olevan kerta 
kaikkiaan upea persoona. Hänellä on 
jo kaksi pientä lasta ja kyynelsilmin 
usein katson, miten hän on paljon 
parempi äiti kuin itse osasin olla, Lau-
ramaria kertoo. 
– Tyttäreni on ollut musiikillisesti tai-
tava jo pienestä pitäen, mutta vasta 
muutama vuosi sitten hän alkoi myös 
esiintyä. Yksi elämäni koskettavimmis-

Työnä ihmisten kohtaaminen
Aiemmin pitkään lasten ja nuorten 
parissa työskennelleen Lauramarian 
työpaikkana on viimeiset kahdeksan 
vuotta ollut Missionmen-järjestö, 
jonka työn ydintä on tukea yrittäjien 
hyvinvointia ja kertoa hyvää uutista 
eli evankeliumia eri tavoin niin Suo-
messa kuin Suomen ulkopuolellakin.
– Rakastan työtäni. Organisaatiomme 
on joustava ja innostava, kehitämme 
jatkuvasti uusia, luovia tapoja kohda-
ta ihmisiä ja välittää Jumalan rakkaut-
ta tähän maailmaan, jossa on monia 
haasteita niin yrittäjillä kuin muilla-
kin lähimmäisillämme, kertoo Laura.
– Toimintamme suosituimmat brän-
dit ovat Turun Tuomasmessu, Hyvän 
mielen aamiaiset sekä LOVE-mu-
siikkitapahtumat. Lisäksi tuotamme 
Hyvä, parempi, paras – podcastia ja 
valmistamme sisältöä sosiaaliseen me-
diaan, hän luettelee. 

Laura on toiminut myös maahan-
muuttajien parissa ja erityisesti islami-
laisen maailman kontekstissa. Hänen 

ta hetkistä oli taannoinen konserttim-
me Raision naisverkoston tilaisuudes-
sa, jossa jaoimme molemmat asioita 
elämästämme ja lauloimme yhdessä. 
– Toivon, että voimme avoimuudel-
lamme rohkaista varsinkin heitä, jot-
ka kokevat huolta perhesuhteistaan 
ja omista lapsistaan erityisesti. Jumala 
voi tehdä enemmän kuin osaamme 
edes pyytää.

Lauramarian terveisiä 
lukijoille ennen Raision 
Ilta Sinulle -tilaisuutta 
– Haluaisin tuoda eteemme kristinus-
kon dynaamisuuden ja voiman, joka 
voi siirtää vuoria. Joskus länsimais-
sa teemme uskosta vaaleanpunaista 
hattaraa ja Jumalasta valkopartaisen 
miehen pilven reunalla. Voimme 
olla myös pettyneitä uskoon, koska 
petymme uskovaisiin. Voisimmeko 
katsoa uskoa uusin silmin? Jos joku 
soittaa Beethovenia huonosti, emme 
syytä siitä Beethovenia. Samoin, jos 
olemme vesittäneet uskon dynaami-
suutta ja upeutta, ei siitä syystä kan-
nata kääntää selkää Jumalalle. 
– Odotan jälleen koskettavaa yhteistä 
iltaa Raisiossa. Tervetuloa mukaan!

”Vaikka vuoret järkkyisivät ja kukkulat 
horjuisivat, minun rakkauteni sinuun 
ei järky eikä minun rauhanliittoni hor-
ju, sanoo Herra, sinun armahtajasi.” 
Jesaja 54:10. I

KYSYIMME 
LAURAMARIALTA: 
Mitä kristinusko 
sinulle antaa?
• Rauhan, joka ei ole riippu-
vainen olosuhteista. 
• Kokemuksen rakastettu-
na ja hyväksyttynä olemisesta, 
joka on paljon syvempää, kuin 
mitä toinen ihminen voi antaa. 
• Uskalluksen katsoa rehel-
lisesti itseäni ja käydä kohti 
pimeitäkin sydämen nurkkia 
yhdessä Jeesuksen kanssa. 
• Kutsumuksen ja elämän 
tarkoituksen, tehtäviä ja seik-
kailuja, joihin en olisi lähtenyt 
ilman uskoa. 
• Ennen kaikkea ymmärryk-
sen siitä, mitä Jeesus teki puo-
lestani ristillä. En kanna enää 
syntejäni ja taakkojani omilla 
harteillani. 
• Usko on lahja, jonka kautta 
sain ja saan tuntea Jeesuksen, 
joka elää ja on totta tässä ajassa 
ja ikuisuudessa. 
• Olen myös ollut tilanteessa, 
jossa henkeni on ollut uhattu-
na, ja usko toi varmuuden siitä, 
että elän tai kuolen, olen ra-
kastavan Jumalan sylissä, enkä 
pelkää.
• Jumala on uskollinen ja täy-
dellisen rakastava, ja minä saan 
olla Hänen omansa.

L
aura Kalaja on ai-
emminkin vieraillut 
seurakunnassamme 
ja kertoo arvostavan-
sa sen tapaa toimia.
– Kokemukseni on, 
että Raision seura-
kunta on aktiivinen, 

ulospäin suuntautuva ja haluaa tulla 
lähelle ihmisten arkea ja tuoda ai-
toa toivoa. Toiminnassa on mukana 
eri-ikäisiä ihmisiä, jotka ovat löytä-
neet seurakunnasta elämäänsä hyviä 
asioita niin hengellisesti, henkisesti 
kuin fyysisestikin. On upeaa, että 
seurakuntalaisille annetaan tilaa ja re-
sursseja toteuttaa lahjojaan omaksi ja 
toisten iloksi, Laura sanoo.
– On myös tärkeää, että seurakunta 
luottaa siihen, että Raamatun Juma-
la voi antaa ihmisten elämään vahvan 
perustan. Kun seurakunta toimii itse 
niin kuin opettaa, se on vetoavaa ja te-
kee sanomasta uskottavan. Näin Jee-
suskin toimi, Hän ei vain puhunut, 
vaan näytti, mitä usko on käytännös-
sä, Laura pohtii. 

Iteksti Anne-Sophie Kajander

LAURAMARIA KALAJA

I Toimii yrittäjien parissa sekä kansainvälisissä tehtävissä 
Missionmen-järjestössä 

I Opiskelee oikeustiedettä Turun yliopistossa
I  Käy laulamassa, soittamassa ja puhumassa 

erilaisissa tilaisuuksissa vapaa-ajallaan.
I Säveltää ja sanoittaa myös omia lauluja
I Lauramarian musiikkia löytyy 

Youtubesta hakusanalla Lauramaria
I Lauramarian kirjoituksia ja lisätietoja 

hänen työstään osoitteessa: www.missionmen.fi
I Esiintyy tyttärensä Viivin kanssa 

Ilta Sinulle -tilaisuudessa 
Raision seurakuntatalolla keskiviikkona 11.10. klo 18.

 4 Katso myös s. 8.


